

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Ekspedycya miejscowa w Agencyi dzienników St. Sokolowskiego; Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartalnicy i miesięcznicy za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca i wiersza miarą petitową ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 10 ct. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie Agencya dzienników Stanisława Sokolowskiego Pasaż Hausmanna 1. 9; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmilej zamianować generałporucznikami: Jego Ces. i Król. Wysokość generał-majora Areyksięcia Ottona, komendanta dywizyi kawalerji w Wiedniu i Jego Ces. i Król. Wysokość generał-majora Areyksięcia Leopolda Salvatora, komendanta 36 dywizyi piechoty.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 29 października b. r. wynieść najmilej pażdzierzynego tytułem radcy Dworu adwokata nadwornego i sądowego dr. Marcelgo Frydmanna w Wiedniu do stanu szlacheckiego z uwolnieniem od taksy.

P. kierownik Ministerstwa handlu zamianował docenta prywatnego c. k. Politechniki we Lwowie, Franciszka Dobrzyńskiego, inspektorem cechowniczym dla dziewiętego (galicyjskiego) okręgu cechowniczego nadzorczego.

## CZEŚĆ NIURZĘDOWA

Lwów, 2 listopada.

Wykupno not państwowych i dług niestaty (t. zw. *schwebende Schuld*) w częściowych asygnatach hipotecznych (asygnatach salinarnych).

C. k. Ministerstwo zawarło na podstawie upoważnienia, udzielonego Cesarzkiem rozporządzeniem z dnia 21 września b. r. Dz. p. p. Nr. 176 ugodę z węgierskim Ministerstwem, obowiązującą od dnia 1 listopada 1899, względem zupełnego wykupna wspólnego długu państwowego w notach państwowych.

Tem rozpoczęto w sposób stanowczy przeprowadzenie nowego, z celem reformy monetarnej i walutowej zgodnego, uporządkowania obiegu pieniędzy papierowych.

W skutek tej ugody przyjmują obydwie Rządy na siebie obowiązek zupełnego wykupna not państwowych w sposób organiczny, Cesarzkiem rozporządzeniem wskazany, co da możliwość austro-węgierskiemu Bankowi pokierowania naszym systemem not państwowych w jednolity i stanowczy sposób, uwzględniając zarazem obopólne potrzeby kredytowe i zaspokojenie tychże, jakoteż trwałe ustalenie międzynarodowej wartości naszej waluty koronowej.

Organiczny sposób postępowania jest, jak wiadomo, tak unormowany, że przez odnośne zarządzenia ani zaspokojenie potrzeb kredytowych przez austro-węgierski Bank, ani obieg środków pieniężnych nie może doznać przeszkody lub ujmy.

Zasób kruszcu austro-węgierskiego Banku zostaje mianowicie wydatnie podwyższony, a wykupno not państwowych rozpocznie się wtedy, gdy w miejsce not państwowych ustanowione zostaną wystarczające do obiegu środki płatnicze.

Początek wykupna nie może więc być zarządzone przed upływem roku, a zupełne wykupno będzie mogło być ukończone dopiero po kilku latach.

Zmiana w stosunkach obiegowych nie da się przeto początkowo uczuć publiczności, ponieważ noty państwowe, opiewające na walutę austriacką zatrzymają swój charakter jako ustawowego środka płatniczego jeszcze przez pewien czas.

Nadto w ciągu tego czasu będą wymieniane niezdatne do obiegu noty państwowe po 5 zł. i po 50 zł. przez c. i k. centralną kasę państwową na nowe noty państwowe tej samej kategorii.

Przytem zmieni się to, że wymiana będzie mieć miejsce z reguły tylko na noty państwowe tej samej kategorii, ponieważ z dniem 1 listopada 1899 wydawanie not państwowych każdej z tych kategorii ograniczone będzie do tej miary, w której tego rodzaju noty w tym dniu będą w obiegu.

Jednakowoż zaraz od dnia 1 listopada b. r. następuje istotny postęp w dalszym przeprowadzeniu regulacyi waluty, gdyż z zawarciem ugody istniejący związek między częściami asygnatami hipotecznymi (salinarnymi) a notami państwowymi w obiegu się znajdującymi zostaje zniesiony.

Związek ten, który w połączeniu z podwyższeniem kwoty, wydawanych not państwowych ustawą z dnia 25 sierpnia 1866 Dz. p. p. Nr. 101 w tym celu stworzony został, aby przez wyrównywanie (*Virement*) między obu kategorjami łatwiej ulokować cały dług

niestały 400 milionów zł., okazywał się zawsze, niekiedy zaś w wielkich rozmiarach, przeszkodą jednolitej bankowej polityki w wydawaniu not papierowych.

Na usunięcie tej przeszkody musi się przeto w myśl regulacyi waluty kłaść wielką wagę.

Z zupełnego wykupna not państwowych wynika również sama przez się konieczność rozdzielenia tych obu środków płatniczych.

Dług niestały w asygnatach salinarnych otrzymuje przez to znowu swój pierwotny samostanny charakter.

Dług ten zmniejszył się w skutek nadwyżek kasowych do kwoty 49,482.300 zł. i ma być przedewszystkiem w tej wysokości utrzymany, aż do czasu, gdy nadejdzie chwila jego ustalenia, o ile przedtem nie da się skutecznie stopniowa redukcya a w końcu zupełne umorzenie tego długu rezultatami finansowej gospodarki.

Ponieważ przez rozwiązanie łączności między notami państwowymi a asygnatami salinarnymi odpada moment zapewniający dotąd automatyczną spłatę tych ostatnich za pomocą not państwowych, które mają być wydawane w ich miejsce, przeto zmuszona jest c. k. Administracya skarbowa na przyszłość mieć zawsze w pogotowiu środki do ewentualnej spłaty zapadłych asygnat salinarnych.

Oprócz tego będzie jej staraniem wydawać w czasie przejściowym asygnaty salinarne w miejsce tych, które 1 listopada 1899 zostały w obiegu zastąpione notami państwowymi.

Operacya ta musi być przeprowadzoną w ciągu jednego roku, ponieważ powyższa częściowa ilość wydanych not państwowych musi być w przeciągu tego okresu z obiegu wycofana.

231)

## KRZYŻACY

POWIEŚĆ HISTORYCZNA

PRZEZ

HENRYKA SIENKIEWICZA.

III.

(Ciąg dalszy).

Wszelako Powala z Taczewa poznał Zbyszka i, rozsławszy Mazurów, zbliżył się ku niemu.

— Poznałem cię, młodzianku — rzekł, ściskając jego dłoń. — Jakoż się miewasz i skąd się tu znalazłeś? Dla Boga! widzę, że już pas i ostrogi nosisz. Inni do siwych włosów na to czekają, ale ty widać godnie świętemu Jerzemu służysz.

— Szcześć wam Boże, szlachetny panie — odrzekł Zbyszko. — Gdybym najprzedniejszego Niemca z konia zwał, nie takbym się ucieszył, jak z tego, że was w zdrowiu oglądam.

— Jam też rad. A rodzic twój gdzie? — Nie rodzic, jeno stryj. W niewoli ci on u Krzyżaków, i z wykupem za niego jadę. — A oważ dziewczeczka, która cię należątką przykryła?

Zbyszko nie odrzekł nic, tylko podniósł w górę oczy, które załzawiły mu się w jednej chwili, co widząc pan z Taczewa rzekł:

— Padół to jest też... nie, jeno prawy padół! Ale chodźmy na ławę pod jarzęba, to mi opowiesz swoje rzewliwe przygody.

I pociągnął go w kąt dziedzińca. Tam Zbyszko, siadłszy obok niego, począł mu opowiadać o niedoli Juranda, o pochwytceniu Dasi, i o tem, jako jej szukał, i jako mu

zmarła po odbiciu. A Powala słuchał uważnie, i naprzemian to zdumienie, to gniew, to zgroza, to litość odbijały mu się na obliczu. Wreszcie, gdy Zbyszko skończył, rzekł:

— Opowiem to królowi, panu naszemu! Ma on i tak upomnieć się u mistrza o małego Jaska z Kretkowa i srogiej domagać się kary na tych, którzy go porwali. A porwali dlatego, że bogaty, i chcą wykupu. Nie to u nich na dziecko rękę podnieść.

Tu zamyslił się nieco, poczem mówił dalej, jakby do siebie samego:

— Nienasycone to plemię, gorsze od Turków i Tatarów. Bo oni w duszy i króla i nas się boją, a jednak od grabieży i mordów nie mogą się powstrzymać. Napadają wsie, rzeżają kmieciów, topią rybaków, chwytają dzieci, jako wilcy. Cóżby to było, gdyby się nie bali!... Mistrz na króla listy do obcych dworzán wysłał, a w oczy mu się łasi, bo lepiej od innych naszą potęgę rozumie. Ale przebierze się w końcu miara!

I znów na chwilę ucichł, a potem położył dłoń na ramieniu Zbyszka.

— Powiem królowi, — powtórzył — a w nim wre już zdawna gniew, jak ukrop w garnku, i tego bądź pewien, że kara okrutna nie minie sprawców twojej niedoli.

— Z tych, panie, już żaden nie żywie — odparł Zbyszko.

A Powala spojrział na niego z wielką przyjacielską życzliwością:

— Bogdajże cię! To widać swego nie darujesz. Jednemu Lichtensteinowi jeszcze nie odpłacił, bo wiem, żeś nie mógł. Myśmy mu także w Krakowie ślubowali, ale z tem trzeba chyba wojny — którą daj Bóg — czekać, gdyż on bez pozwolenstwa mistrzowego stanąć nie może, a mistrzowi jego rozum potrzebny, dla którego ciągle go na różne dwory posyła, więc mu i nie łatwo pozwoli.

— Pierwej muszę stryjca wykupić.

— Tak... i wreszcie pytałem się o Lichtensteina. Nie ma go tu i nie będzie w Raciązku, gdyż wysłał jest do króla angielskiego po łuczniaków. A o stryja niech cię głowa nie boli. Gdy król, albo tutejsza księżna słowo rzekną, to z okupem nie pozwoli mistrz kręcić.

— Tembardziej, że mam jeńca znacznego, rycerza de Lorche, którego jest pan możny i między nimi sławny. Radby on się pewnie wam, panie, pokłonił i znajomość z wami uczynił, bo nikt więcej nad niego nie wielbi sławnych rycerzy.

To rzekłszy, skinął na pana de Lorche, który stał w pobliżu, a ów, rozpytawszy się już poprzednio, z kim Zbyszko rozmawia, zbliżył się skwapliwie, bo istotnie zapłonił chęcią poznania tak sławnego, jak Powala, rycerza.

Więc gdy ich Zbyszko zaznajomił, skłonił się wytworny Geldryczyk jak najukładniej i rzekł:

— Jeden tylko byłby większy zaszczyt, panie, od uściśnięcia waszej dłoni, a to potykać się z wami w szrankach, albo w bitwie.

Na to uśmiechnął się potężny rycerz z Taczewa, gdyż przy drobnym i szczupłym panu de Lorche wyglądał jak góra, i rzekł:

— A ja tam rad, że się spotkamy jeno przy pełnych koniach, i da Bóg, nigdy inaczey.

— De Lorche zaś zawahał się nieco, a potem ozwał się jakby z pewną nieśmiałością:

— Gdybyście jednak, szlachetny panie, chcieli twierdzić, że panna Agnieszka z Długolasu nie jest najpiękniejszą i najenotliwszą damą w świecie... Wielki byłby dla mnie honor... zaprzeczcie i...

Tu przerwał i począł patrzeć w oczy Powale z szacunkiem, ba! nawet z uwielbieniem, ale bystro i uważnie.

— Ale ów, czy dlatego, że wiedział, iż zgniółby go w dwóch paleach, jak orzech, czy dlatego, że duszę miał niezmiernie dobrotliwą i wesołą, roześmiał się głośno i rzekł: — Ba, ja swego czasu ślubowałem księżnie burgundzkiej, ale ona wówczas miała z dziesięć років więcej odemnie; jeżelibyście więc, panie, chcieli twierdzić, że moja księżna nie jest starsza od waszej panna Agnieszki, to trzeba nam będzie zaraz na koń...

Usłyszawszy to, de Lorche popatrzał przez chwilę w zdumieniu na pana z Ta-

czewa, poczem jednak twarz poczęła mu drgać, i wreszcie wybuchnął i on szczerym śmiechem.

A Powala pochylił się, otoczył mu biodra ramieniem, nagle podniósł go z ziemi i począł kołysać go z taką łatwością, jakby pan de Lorche był niemowlęciem.

— *Pax! pax!* — rzekł — jak mówi biskup Kropidło... Udałście mi się, rycerzu, i prze Bóg, nie będziem się potykać o żadne damy.

Zaczem, uściśkawszy go, postawił na ziemi, gdyż właśnie przy wejściu na dziedzińcu huknęły nagle trąby — i wszedł księżę Ziemowit Płocki z małżonką.

— Tutejsi księstwo przed królem i przed księciem Januszem przybywają, — rzekł do Zbyszka Powala — bo choć to ucztu u starosty, ale zawsze, w Płocku, — oni gospodarze. Pójdź ze mną do Pani, boć ją znasz jeszcze z Krakowa, gdzie się do króla za tobą przyczyniała.

I wzięwszy go za rękę, powiódł przez dziedzińiec. Za księciem i za księżną szli dworzanie i dworki, wszyscy z powodu obecności króla bardzo strojni i świetni, że aż cały dziedzińiec zajaśniał od nich, jak od kwiatów. Zbyszko, zbliżając się z Powalą, przepatrywał zdaleka twarze, czyli nie dojrzy między niemi znajomych, i nagle aż przystanął ze zdumienia.

Bo oto tuż za księżną ujrzał rzeczywistie znajomą postać i znajomą twarz, ale tak poważną, tak piękną i tak pańską, iż pomyślał, że go chyba oczy mylą:

— Jagienka li-to, czyli może córka księstwa na Płocku?

— Ale to była Jagienka Zychówna ze Zgorzelic, gdyż w chwili, gdy oczy ich spotkały się, uśmiechnęła się do niego zarzem przyjaźnie i litościwie, a potem przybladła nieco, i nakrywszy oczy powiekami, stała w złotej przepasce na ciemnych włosach i w niezmiernym blasku swej piękności, wysoka i cudna, nietylko do księżniczki, ale do prawdziwej królowny podobna.

(Ciąg dalszy nastąpi).



## KORESPONDENECYJE

Rzym, dnia 30 października.

(Proces o zwaleniu urn w parlamencie. — Towarzystwo „Dante Alighieri”. — Ś. p. Romuald Bonfadini. — Kronika potoczna).

Dzisiaj miał się rozpocząć przed sądem przysięgłych proces przeciwko czterem deputowanym socyalistom, z powodu skandalicznego zwalenia urn w parlamencie na Monte Citorio w dniu 30 czerwca r. b. W ostatniej chwili dowiadujemy się jednak, że procesu nie będzie, gdyż prokurator generalny, zasiągnąwszy zdania Rady adwokatów, uznał, iż z chwilą, kiedy ogłoszony został dekret królewski, zwołujący parlament włoski na 14go listopada, posłowie parlamentu zasłonięci są przywilejem nietykalności, a zatem i ściganie sądowe nie miałyby celu. Dekret królewski, zwołujący parlament, ogłoszony został wczoraj wieczorem, dziś zaś z rana miały się rozpocząć rozprawy sądowe przeciw czterem wicherzycielom spokoju Izby...

Warto tutaj przypomnieć, jak się rzeczy miały przy zamknięciu sesji parlamentarnej w końcu czerwca. Jak wiadomo, chodziło o zawotowanie dekretów królewskich, wzmacniających władzę państwa w obec agitacji socyalistycznej i republikańskiej, która doprowadziła do zaburzeń ulicznych w Medyolanie.

Przedewszystkiem rząd postanowił „uwojskować” wszystkich urzędników kolejowych i telegraficznych, aby uniemożliwić udział w bezrobociu, które miało utrudniać ściąganie wojska przeciw burzycielom porządku społecznego. Wszyscy zatem urzędnicy kolejowi, (mający w tym celu nosić gwiazdki wojskowe na mundurach kolejowych), podlegaliby, w danym razie, sądom wojennym. Przytem prawo o zgromadzeniach zostało obostrzone. To więc spowodowało obstrukcję parlamentarną pp. deputowanych socyalistów i republikańców ze skrajnej lewicy, której ukoronowaniem było zrzucenie urn do głosowania, w czasie skandalicznej bitwy parlamentarnej, po której, w kilka godzin, sesja parlamentu została zamknięta.

Posiedzenia poranne Izby w miesiącu czerwcu r. b., schodziły spokojnie, gdyż na nich traktowano tylko kwestje bilansu i podrzędne sprawy, natomiast popołudniowe sesje były burzliwe, aż nareszcie skandal wybuchł w dniu 30 tegoż miesiąca. Socyalistyczny deputowany, Prampolini, zażądał, już nie wiem po który raz, głosowania imiennego, aby tamować rozprawy, podczas gdy prezes Izby, Chinaglia, wzywał parlament do uchwalenia protokołu z dnia poprzedniego przez powstanie.

Wtedy skrajna lewica rozpoczęła piekielny hałas, obrzuciła prezesa i większość rządową obelgami, skutkiem czego prezes zawiesił posiedzenie na pół godziny.

Po otwarciu na nowo posiedzenia, kiedy zarówno prawica jak i lewica starają się przekrzyknąć, prezes każe wożnym umieścić na trybunie cztery drewniane urny do głosowania i wzywa, wśród ogólnej wrzawy, do wo-

towania imiennego kilku ustaw już uchwalonych z rana. Wtedy sycylijski poseł, socyalista, de Felice Giuffrida, wśród ryków swego stronnictwa, staje przed trybuną i odpedza wszystkich, którzy się chcą zbliżyć. Powstaje bitwa, kilku deputowanych zaczyna się szamotać, kilku się przewróciło, jednym słowem powstaje burda, na co prezes ponownie nakrywa głowę i zawieszka posiedzenie.

Po kwadransie czasu i po wzruszającym przemówieniu prezesa Chinaglii, awantura się ponawia i to w coraz większych rozmiarach. Czterech posłów, Prampolini, de Felice Giuffrida, Bissolati i Morgari, rzuca się na urny do głosowania i w zamieszaniu ogólnem zrzuca je gwałtownie z trybuny.

Tegoż samego wieczora *Gazzetta Ufficiale* ogłosiła zamknięcie sesji poselskiej.

Wszyscy ci panowie są socyalistami. De Felice jest Sycylijczykiem, Morgari znany jest pomiędzy innymi z tego, że ogłaszał w rzymskim socyalistycznym dzienniku *Avanti* artykuły przeciw włoskości Tryestu, gdzie, jak wiadomo, socyalisci włoscy, ze względów oportunistycznych, idą razem z ludem słowiańskim przeciw włoskiemu mieszczanstwu, rzecz, która, w obec tutejszych sympatyj dla Włochów w Istrii i agitacji, jaka w tym kierunku się ciągle prowadzi, wywołała wielki skandal. Deputowany Morgari jest redaktorem *Avanti*. Wszyscy czterej ulotnili się niezwłocznie po zamknięciu sesji parlamentu, aby nie być aresztowanymi. Trzej uciekli do Szwajcaryi, Bissolati zaś schronił się do lilipucej rzeczypospolitej San Marino nad Adriatyk, która zachowała pewną niezależność.

Kara, jaka groziła i grozi czterem tym panom (z których trzech się już stawilo i zostało aresztowanych, a czwarty de Felice wychodzi w Szwajcaryi otwarcia nowej sesji, aby korzystać z nietykalności poselskiej, gdyż nad nim wiszą już inne wyroki), wynosi nie mniej jak dwanaście lat więzienia, jeśli tymczasem amnestya nie nadejdzie. Wszystko zależy więc będzie od postawy skrajnej lewicy, w ciągu nowej sesji, która, jak powiedziałem, rozpoczyna się w połowie listopada, od tego, czy dalej prowadzić będą obstrukcyonizm, jak dotąd zapowiadają.

Z powodu artykułów socyalistycznego deputowanego Morgarego w tutejszym *Avanti*, wymierzonych przeciwko włoskiej agitacji w Tryeście i w całej Istrii, przypomniał mi się, że przed kilku dniami stowarzyszenie „Dante Alighieri” odbyło dziesiąty kongres doroczny, tym razem — w Messynie. Jest to stowarzyszenie, mające pozory literackie, ale jego celem jest w gruncie rzeczy polityka, utrzymywanie zapomocą języka i wpływów włoskich jedności Włochów, żyjących po zagranicami ojczyzny z narodem, z którego wyszli, tak jak to mniej więcej czynią Alliance Française, „Allgemeiner Deutscher Schulverein” i rossyjskie Towarzystwo św. Cyryla i Metodego. Pierwszy kongres tej „włoskiej Macierzy” odbył się w roku 1890 w Rzymie.

„Società Dante Alighieri” założoną została przez deputowanego, rzymskiego literata, Rogiera Bonghiego. Co roku więc zbierają się członkowie różnych komitetów na narady, czy to w Wenecyi, czy Florencyi, Bari, Bolonii, Medyolanie, Turynie, Messynie i t. d. — Po-

zmarłym przed czterema laty Bonghim, prezesem stowarzyszenia t. j. komitetu centralnego w Rzymie, jest dziś historyk, zamieszkały w Florencyi, a rodem Neapolitańczyk, senator Paskal Villari, autor „Hieronima Savanaroli i jego czasów”, „Mikołaja Machiavellego” i t. d. Stowarzyszenie (które, nawiasem powiedziawszy, spotyka się tu z pewną, zwykłą apatyją) ogarnia wpływy swymi nie tylko kolonizację zamorskie Ameryki i Afryki, gęsto zasiedlone Włochami, ale zwłaszcza, stara się popierać żywioły włoskie w południowej Austrii, gdzie próbuje zatamować wzmagaający się wzrost słowiańszczyzny. Skarżą się więc nie tylko na Towarzystwo św. Cyryla i Metodego, wyciągające tam swoje palce, ale i na „Edinost”, słowiańską Macierz, z którymi są w nierównej, niekorzystnej walce.

Jest jeszcze i ta trudność, że w obec rozłamu Włoch na dwa wielkie stronnictwa, klerykalne i liberalne, duchowieństwo trzyma się zdaleka od agitacji „Dante Alighieri”, dlatego, że masonerye wzięła bardzo znaczny udział w niej i że czoło komitetów Stowarzyszenia złożone jest z wolnomularzy wrogich Kościołowi. Tak więc, Dante, ojciec języka i literatury włoskiej, jest dziś sztandarem antypapieskim.

Jak dotąd, bilans Stowarzyszenia jest niewielki, działalność, pomimo nawoływań, nieznaczna, pozyskanie zaś 80 tysięcy członków (jak u niemieckiego Schulvereinu) okazuje się niedoścignionym ideałem.

Ze zaś we Włoszech ostatnim ratunkiem różnych przedsięwzięć społecznych jest wielka loterya, więc i teraz mowa jest o wypuszczeniu losów „Dante Alighieri”, aby pozyskać nieco większy fundusz, na cele uprawy języka i kultury włoskiej po za granicami Włoch.

W Sondrio, w prowincyi Medyolanu, zmarł na paraliż sercowy senator Romuald Bonfadini, prezes klubu prasy w Rzymie. Był to bardzo światły, dzielny człowiek, nieco oryginat, pozorów nawet gburowatych, w gruncie rzeczy najzaczniejsza osobistość. W czasie ostatniego kongresu prasy, w kwietniu r. b., świat dziennikarski miał sposobność poznać go, choć tylko powierzchownie. Dobry mowca, znakomity „conférencier”, nieskazitelny charakter, był więcej ceniony niż lubiony. W czasie przemowy swojej do delegatów kongresu, pamiętam, przypomniał Rzymowi Adama Mickiewicza i jego pobyt w Wiecznym Mieście. Kandydatów na prezesa klubu prasy jest dwóch: senator Roux, redaktor turyńskiej *Stampa* i właściciel księgarni, oraz b. minister poczt i telegrafów, ekonomista, redaktor miesięcznika *Nuova Antologia*, p. Maggiorino Ferraris.

Bawi tutaj p. Jan Kraszewski, syn Józefa Ignacego Kraszewskiego, inżynier, który po ukończeniu robót na swoim dystansie, na kolei transsyberyjskiej, pomiędzy Irkuckiem a Czelabińskiem, przybył do Rzymu z rodziną na odpoczynek.

W miesiącu lutym spodziewany jest JE. ks. biskup krakowski Puzyna.

Bawi tutaj artysta-malarz Aleksander Gierymski. D.

Jest przeto zadaniem Administracyi państwowej zarządzić temu, aby w skutek chwiejności ruchu pieniężnego w obiegu asygnat salinarnych nie zwracano się do zapasów kas państwowych na szkodę regularnej gospodarki finansowej.

W tym kierunku będzie przedewszystkiem rozstrzygającą właściwa regulacya stopy procentowej.

Stopa procentowa asygnat salinarnych będzie musiała być zastosowaną do każdorazowych stosunków targowych, aby wydawanie asygnat salinarnych do *maximum* ustawą dopuszczalnego oraz ciągle utrzymanie się ich w obiegu było umożliwiające.

Z tego wynikną w przyszłości w stopie procentowej częściowych asygnat hipotecznych tak co do wyższości, jak i niższości, zmiany częstsze niż dotychczas, kiedy to, jak wyżej wspomniano, w skutek wyrównywania (*virement*) stosunku tych asygnat do not państwowych ruch kapitału automatycznie się kierował.

Asygnaty salinarne odzyskują więc w ten sposób znowu charakter zwykłych państwowych bonów, jakie wydawane bywają w Anglii, Francyi, Niemczech a także na Węgrzech na pokrycie przemijających potrzeb.

Także w tych krajach stopa procentowa często się zmienia i jest faktem notorycznym, że w Anglii i Niemczech stopa procentowa bonów przy tanim stanie pieniędzy jest zwykle niższą od dochodu z renty państwowej, a w krytycznych na pieniądze czasach stopa procentowa bonów państwowych często bardzo znacznie przewyższa zwykły dochód państwowej renty.

Ruch bowiem stopy procentowej państwowych asygnat kasowych łatwo ulega zmianom, a każdorazowa ich stopa procentowa ma tylko przemijające znaczenie.

Nie mniej jest rzeczą jasną, że wprawdzie złe usposobienie na targu pieniężnym odbija się na kursie rent, ale wywołana równą przyczyną wyższa stopa procentowa nie wielkiej ilości bonów państwowych nie wpływa ani na kurs rent, ani na trwały charakter kredytu państwowego.

Obecne położenie targu pieniężnego powoduje c. k. Administracyę skarbową do podwyższenia stopy procentowej asygnat salinarnych począwszy od 1 listopada 1899 aż do dalszego zarządzenia, a mianowicie asygnat trzechmiesięcznych na 4 pre., a sześciomiesięcznych na 4 i pół pre.

Przez rozwiązanie łączności, jaka zachodziła między asygnatami salinarnymi a obiegiem not państwowych nastąpiła zarazem zamiana, że od 1 listopada 1899 te asygnaty wydawane będą nie tylko za złożeniem not państwowych, lecz także za złożeniem innych ustawowych środków płatniczych.

Również uskutecznia się wykupno przedłożonych do wypłaty częściowych asygnat salinarnych w ogóle ustawowymi środkami płatniczymi.

Zresztą pozostaje prawnie ustanowione uporządkowanie tego niestałego długu (*Schwebende Schuld*) niezmiernie, a asygnaty salinarne będą i nadal wydawane w powołanych do tego kasach austro-węgierskiego Banku.

16)

## Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

(„De toute son âme”, powieść przez René Bazin).

VIII.

(Ciąg dalszy).

Głos jakiś, który zdawał się iść z ulicy, przytłumiony wiatrem, wołał :

— Hop! Madiot!

Stary słuchał. Kto go mógł wołać o tej godzinie?

— Ho! ho! Madiot! chodźcie popatrzeć!

Eligiusz Madiot powstał, Henryeta poszła w jego ślady. Przeszli oboje na balkon. Młoda dziewczyna pochyliła się nad balustradą i zobaczyła w oknie dolnego piętra czepkę kobiecą, szare plecy i rękę wyciągniętą w ciemności, słowem, połowę ciała ludzkiego wychyloną przez okno ku czemuś tam, w dali.

— To matka Lugeret — rzekła cicho. — Co się stało?

Jednocześnie głos się wzniósł po raz trzeci, przerażony, przysłyszony, jakby wzywając ratunku:

— Madiot, gdzie jesteście? Spójrzcież tam! pożar!

Stary robotnik odburknął basem:

— Jesteśmy tutaj! słyszymy!

W wąskim a wysokim domu, panującym nad całem miastem ucichło. Trzy istoty, które go zamieszkiwały, przejęte tą samą oba-

wą, starały się przeniknąć ciemności, rozpoznać miejsce, gdzie się stało owo nieszczęście.

Pożar się zaznaczał w tem miejscu, gdzie rzeka pierwszy zakręt robi. W jakiej odległości, w jakiej części miasta, czy na wyspie? tego nikt oznaczyć nie był w stanie. W nocny goryentowanie się było niemożliwe. Wszystko zlewało się w jedną całość, a krajobraz różnił się całkowicie od widzianego przy świetle dziennem. Nie można więc było się domyśleć, gdzie się pali, tylko widać było wyraźnie dwie długi linie jedna nad drugą, zapewne dwa rzędy okien, któremi przeświecał ogień, płonący wewnątrz budynku. Blask zmieniał się co chwila, przechodząc z na prawo, to na lewo. Nagle sноп iskiek buchnął do góry, wyżej, niż wieże katedry, a w ślad za nim płomień, który ześliznął się po murze i opadł, nie natrafiając na żywioł dla siebie.

— Dom przepadł... — rzekł Madiot. — Oto dach się zajął.

Henryeta zatrzęsała się cała i rzekła cicho:

— Biedni ludzie!...

I znowu zamilkli. Dramat dążył szybko do rozwiązania; barwa dwóch czerwonych rzędów uwydatniła się. Płomień tańczył jak błyskawice, tu i tam, wszędzie, zakończony kłębam dymu, z których najwyższe, tańczyły całe różowe na ciemnym tle nieba. Słyszano już idące z wiatrem odgłosy krzyków ludzkich, podobne do okrzyków radości, bo tłum, słyszany z daleka, jeden głos tylko na wszystko posiada. I nagle dachy się zapadły. Ukazało się olbrzymie ognisko, z którego uniosły się płomień, dym i różne szczątki, a potem wiatr przyparł to wszystko do ziemi. Chmury po nad miejscem pożogi zabarwiły się na ceglasto. Światło łuny, wraz z gorącą kurlawą oświetliło całą część miasta.

Stary Madiot cofnął się i oparł się o ścianę, poruszony. W jasnym blasku łuny twarz jego pobielała, jak martwa.

— Henryeto! Henryeto!

Ona położyła dłoń na chorej jego ręce.

— Co zobaczyłeś, wuju? Co to jest?

A on krzyczał przerażonym głosem:

— Henryeto, to Lemarié się pali!

— Jesteś tego pewny?

— Poznaję moją pracownię. Pożar dostanie się do zapasów. Pozwól mi iść!

— Nie możesz, wuju... w twoim wieku... z twoją ręką... ale nie! ja nie chcę!...

Odsunął ją, przeszedł koło niej, poszukał po ciemku kapelusza w kuchni i trzasnął drzwiami wołając:

— Trzeba iść! trzeba iść! To u nas się pali!

IX.

Stary Madiot wrócił do domu o trzeciej po północy, zmęczony, wodą zlaną i oczernioną sadzą. Teraz spał.

Z tego co mówił wróciwszy, cała fabryka Lemarié spłonęła, wszystko, wszystko. Po pięćdziesięciu latach istnienia, dzieło stworzone przez dwa pokolenia ludzi, zapadło się nagle i ziemia się ukazała, naga, pusta, gotowa do nowych dzieł, wystarczając z pośród ruin bezkształtnych, które nie mogły już opowiedzieć ile kosztowały życia, pracy i odwagi, zanim je wzniesiono.

Z balkonu swego Henryeta widziała unoszące się jak wata ciężkie, z powodu wody polewanej, dymy pogorzelska, które od czasu do czasu dmuchnęły czarnym pasmem lub płomieniem. Konanie, nawet rzeczy, smutnym jest zawsze widowiskiem. Henryeta pozostawała pod wrażeniem przerażającego, wzruszają-

cego widoku, gdy dachy fabryki zapadły się w skutek pożaru.

Chodząc po swoim pokoju, który porządkowała, przypominała sobie, że dwa dni temu spotkała Wiktora Lemarié na zakręcie ulicy Voltaire. Przypominała sobie także — ach, jakże ciężko jej czegoś było obrócić dzisiaj materac! — przypominała sobie także, iż kiedyś widziała starszego pana Lemarié, przemysłowca. Dawno to było, temu lat pięć, czy sześć. Był prezesem festynu gimnastyków i miał mowę na trybunie, wśród dystygowanej publiczności. Henryeta ze swego miejsca nie słyszała co mówił, ale widziała, jak gestykulował, choć go nikt nie słuchał. Widziała także, że twarz miał surową, która usiłowała się uśmiechać, widziała białą bródkę poruszającą się, gdy mówił. Słyszała jak ktoś w tłumie powiedział obok niej: „Gadaj, gadaj sobie, stary! Toż to ciebie niecierpią!” Doskonale sobie przypominała rysy tego pana i ten festyn i owe wyrazy. Jakż to smutek musiał być teraz w domu fabrykanta, a także pomiędzy urzędnikami i robotnikami, których ogień zwolnił z obowiązku!

Młoda dziewczyna skończyła ślać łóżko i zaciągnęła franki, pozostawiając tylko mały otwór.

Na dole zaczęli się snuć roznosiciele gazet, wołając: „Ogromny pożar! Cała fabryka zniszczona. Ostatnie szczegóły!”

O ósmej, kwadrans wcześniej, niż zwyczaj, Henryeta była już na ulicy, gdzie wszyscy rozmawiali o wczorajszej katastrofie. Każdy widział pożar, każdy znał jakiś szczegół nieznaną ogółowi, a wyobraźnia ludu pracowała na straszny temat nog, płomieni, wiatru, który pożar rozdmuchiwał.

(Ciąg dalszy nastąpi).







w Kocmaniu, w tymże samym charakterze do nowo utworzonej sekcji konserwacji nr. 11 w Kołomyi i Romana Marcinkiewicza z kierownictwa budowy Lwów II do kierownictwa budowy w Raguzie, w Dalmacji.

**— Subwencje na budowę dróg.** Z kredytu, wyznaczonego przez Sejm na r. b. do dyspozycji Wydziału krajowego na subwencjonowanie budowy i rekonstrukcji dróg powiatowych i gminnych, przyznał Wydział krajowy dalsze bezzwrotne subwencje następującym wydziałom powiatowym:

Nisko, na drogę Nisko-Przyszów i Jeżowenarty 3000 zł.; Nowy Targ, na drogę Łysa Polana-Morską Oko 8000 zł.; Cieszanów, na drogę Lubaczów-Hruszów 2162 zł., na drogę zaś Oleszyce-Cewków 6000 zł.; Buczacz, na drogę Jazłowiec-Niżniów 5000 zł.; Jarosław, na drogę Bystrowe-Przeworsk 4775 zł.; Łańcut, na drogę Przeworsk-Markowa 6000 zł.; Rawa, na drogę Rawa-Niemirów 15.000 zł.; Śniatyn, na drogę Dżurów-Ilincze 5000 zł.; Myślenice, na drogę Zembrzyce-Biertowice 3500 zł.; Staremiasto, na drogę Ławrów-Mszaniec 4000 zł.; Sokal, na drogę Bełz-Waręż 2000 zł.; Wadowice, na drogę Zembrzyce-Biertowice 5000 zł.; Brody, na drogę Mszaniec-Założe 5000 zł.; Brzeżany, na drogę Horodyszczko-Kozłów 5000 zł.; Rzeszów, na drogę Przybyszówka-Zgłobien 3000 zł.; Wieliczka, na drogę Soszków-Dobczyce 1200 zł. i na drogę Prokocim-Bierzanów 400 zł.; Borszczów, na drogę Perejmy-Szyszkowie 857 zł.; Trembowa, na drogę Janów-Dereniówka 2000 zł.; Horodlenka, na drogę Niezwiska-Obertyn 3000 zł.; Pilzno, na drogę Pilzno-Wielopole 3000 zł., na utrzymanie zaś dróg 1000 zł.; Dobromil, na drogę Krościenko-Kuźmina 14000 zł.; Kraków, na utrzymanie dróg 3000 zł.; Tarnów, na drogę Tarnów-Ryglice 5000 zł.; Przemyślany, na drogę Przemyślany-Pomorzany 4000 zł.; Sambor, na drogę Przemyśl-Rudki 3000 zł.; Brzasko, na drogę Mokrzyńska-Radłów 2400 zł.; Drohobycz, na drogę Lipowiec-Litynja 1500 zł., na drogę zaś Medenicy-Wygoda 1500 zł.; Grzybów, na drogę Korzenno-Wojnarowa 500 zł.; Jasło, na drogę Osobnica-Trzeźnia 400 zł.; Kałusz, na drogę Kałusz-Kopanka 3000 zł.; Kossów, na drogę Kossów-Jasiennów górny 11.000 zł.; Lisko, na drogę Lutowska-Cisna 3000 zł.; Lwów, na drogę Lwów-Brzechowie 20.000 zł., na drogę Zboiska-Barszczowice 2000 zł.; Mielec, na drogę Mielec-Borowa 3000 zł.; Nadwórna, na drogę Nadwórna-Łaneczn 4000 zł.; Podhajce, na drogi tamtejsze 6000 zł.; Skalaż, na drogę Podwoleczyska-Krasne 4000 zł.; Stryj, na drogę Sokółka-Słobudka 7000 zł.; Tłumacz, na drogę Tłumacz-Bohorodyczyn 2000 zł.; Turka, na drogę Turka-Czarna 5000 zł.; Zaleszczyki, na drogę Tłuste-Lisowce 3000 zł.; Żółkiew, na drogę Derewnia-Turynka 1000 zł., na drogę Żółkiew-Batiatycze 2000 zł.; Żywiec, na drogę Lachowice-Jeleśnia 1500 zł.

#### — Obchód Chopinowski we Lwowie.

Koncert Chopinowski, urządzony dnia 28 z. m., przyniósł dochodu brutto 359 zł. 30 ct. (wraz z datkiem ofiarowanym przez p. Helenę Melcerową w kwocie 29 zł. 50 ct.). Koszt zażożonego nabożeństwa w katedrze wynoszą 84 zł. 10 ct., koszt zaś urządzania koncertu wraz z dekoracją sali 174 zł. Czysty dochód, którym zasillono fundusz budowy pomnika Chopina we Lwowie, wynosi przeto 101 zł. 20 ct. Podając to do publicznej wiadomości, komitet poczuwa się do obowiązku złożyć najserdeczniejsze podziękowanie autorom i artystom, którzy utworami swymi, względnie wykonaniem, przyczynili się do uszuiwienia obchodu, a to: pani Marii Pawlików-Nowakowskiej, panom: J. Chmielińskiemu, J. Gallowi, H. Jareckiemu, J. Kasprowiczowi, St. Niewiadomskiemu, T. Pollakowi, M. Wolfsthalowi oraz chórowi „Echa“.

Dziękujemy również p. Teodorowiczowi, dyrektorowi gazowni miejskiej, za bezpłatne oświetlenie sali koncertowej.

Stan. Meliński, sekretarz. Kazimierz Skrzyński, przewodniczący.

**— Bada mlejska** odbędzie posiedzenie jutro, w piątek, o godzinie 6 wieczorem.

**— Posady.** Przy krajowej Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie będzie wkrótce do obsadzenia kilka posad prowizorycznych koncepcistów pocztowych w X. klasie rangi urzędników państwowych. Do posad tych przywiązana jest roczna płaca 1.100 zlr. i dodatek aktywalny 240 zlr.

Kandydaci, chcący się ubiegać o te posady, winni wnieść do Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie podania należycie ostemplowane z dołączeniem: a) metryki urodzenia, b) certyfikatu przynależności, c) dowodu ukończenia nauk prawniczych i złożenia trzech egzaminów rządowych, tudzież d) świadectwa zdrowia.

**— Bar. Adolf Jorkasch-Koch,** emer. wiceprezydent kraj. Dyrekcji skarbu, na mocy przysługującego mu prawa rozdawnictwa zapomóg z fundacji swego nazwiska dla wdów i sierót po urzędnikach skarbowych, udzielił w bieżącym roku jedynastu wdowom, względnie sierotom, wsparcia z tej fundacji w kwotach po 20 zł. i jednej w kwocie 17 zł.

**— Sprawozdanie poselskie** składał w Husiatynie dnia 28 z. m. Adam hr. Gołuchowski, jako poseł z kurji gmin wiejskich okręgu wyborczego husiatyńskiego. Licznie zgromadzenie

wyborcy włościańscy, po wysłuchaniu sprawozdania i politycznych interpelacjach, uchwalili jednogłośnie p. postowi, na wniosek włościanina Iwana Lubego z Uwisły, wotum ufności.

**— Odczyt dr. Ludomila Germana** odbędzie się w Kole literacko-artystycznym, w piątek, dnia 3 b. m. o godzinie 8 wieczorem. Tytuł prelekcji: „Kilka kwestyj z zakresu nowożytnego wychowania“. Wstęp wolny dla członków „Koła“ wraz z rodzinami, oraz dla wprowadzonych przez nich gości.

**— Lwowski klub cyklistów.** Walne zgromadzenie członków lwowskiego klubu cyklistów odbędzie się w sobotę, 4 b. m., o godzinie 6 wieczorem w górnej sali Towarzystwa gimn. „Sokół“.

**— Akademicki klub cyklistów** odbędzie walne zgromadzenie dnia 11 b. m. o godzinie 7 wieczorem w sali III Uniwersytetu.

**— Święto umarłych.** Dorocznej wędrówce na cmentarz Łyczakowski wczoraj, jako w dzień Wszystkich Świętych sprzyjała pogoda, choć przy bardzo niskiej temperaturze. Od rana już poczęto na cmentarzu przyozdabiać groby wieńcami, a po południu wyruszyły na *campo santo* nieprzeliczone zastępy publiczności, bądź pieszo, bądź dorożkami lub tramwajami. Nad wieczorem zajaśniały groby krociami i krociami światła, wśród których falowały nieustannie nieprzejrzane tłumy.

Dzisiaj właściwa „dzień zaduszy“; pogoda piękna i temperatura cieplejsza, można więc wnieść, że i dziś zaroi się cmentarz żywymi — pamiętającymi o zmarłych.

**— Opuszczona przez kochankę** Marya Wiśniowska, lat 20 licząca dziewczyna lekkiego prowadzenia się, rzuciła się onegdaj z ganku I piętra domu nr. 8 ul. Kołkajana na brukowane podwórze. Wiśniowska, która nie doznała widocznych zewnętrznych obrażeń, odeszła w pogotowie stacyi ratunkowej do szpitala.

**— Z zapisków policyjnych.** Aresztowano notowaną Józefą Dykiel za kradzież chustki ze sklepu Wettera przy ul. Słonecznej 35.

Dwie panie, starsza blondynka i młodsza brunetka, targując koleżki u złotnika Felixa pod l. 3 ul. Halicka, skradły dwie pary kulczyków złotych z turkusikami i ploniliły się.

Złożono w policyi pulares z kwotą 2 zł. 40 ct. i koronką, znalezione na wałach Gubernatorskich.

**— Pastwą pożaru** padło w Wełdzirzu dnia 24 z. m. dziewięć domów, fabryka wody sodowej, łaźnia i magazyn propinacyjny. Szkoła wynosi około 18.000 zł. w znacznej części ubezpieczona.

W Łackiem wielkim, w pow. złoczowskim, zniszczył pożar 16 zagród włościańskich wraz ze zbiorami; straty wynoszą przeszło 10.000 zł. Ochotnicza straż ogniowa złoczowska zasługuje na szczerą pochwałę, gdyż gdyby nie jej pomoc rychła i energiczna, byłaby cała wieś padła pastwą płomieni.

**— Z Wiednia.** Z powodu otwarcia nowej miejskiej gazowni w Wiedniu, odbył się tam we wtorek po południu bankiet w piwnicy ratuszowej, w którym wzięło udział bardzo wiele znakomitości. Burmistrz Luęger wniósł toast na cześć Najj. Pana, Opiekuna miasta Wiednia, w którym każdy kamień świadczy o miłości Monarchy ku miastu, przyzem podniósł wierność i przywiązanie do Najw. Dynastji Wiedeńczyków, którzy gotowi są poświęcić krew swoją w obronie Austrii i mocarstwowego stanowiska Państwa. Mowę swą zakończył dr. Luęger trzykrotnym okrzykiem na cześć Najj. Pana: „Niech żyje!“, który obecnie z entuzjazmem powtórzyli, poczem orkiestra zaintonowała hymn ludowy. Marszałek krajowy Dolnej Austrii bar. Gudenus pił na cześć miasta Wiednia i jego burmistrza dr. Luęgera, poczem wznoszono jeszcze cały szereg innych toastów.

We wtorek odbyło się w Wiedniu ukonstytuowanie powszechnego austriackiego związku żydowskiego, którego głównym celem jest pielęgnowanie wspólnej łączności między żydostwem w Austrii a to dla wspólnej obrony. Do związku przystąpiło przeszło 150 żydowskich gmin wyznaniowych.

Deputacya emerytowanych urzędników państwowych pod przewodnictwem emeryt. rady Orłowskiego udała się do P. Ministra kolei żelaznych dr. Witteka z prośbą o przyznanie pensyonowanemu urzędnikowi państwowemu przy podróżach kolejami żelaznymi takich samych ułatwień, jakie przysługują urzędnikom w czynnej służbie. P. Minister przyjął deputacyę jak najżyczliwiej i przyrzekł ile możności uczynić zażożony wyrażonym życzeniom.

**— Kościół polski w Wiedniu.** Komitet wykonawczy loteryi fantowej, urządzanej na pokrycie kosztów restauracyi kościoła polskiego w Wiedniu, wystosował do mieszkających tam Polaków następującą odczwę:

Z każdym rokiem wzmagająca się liczba ludności polskiej w Wiedniu, wszelkich warstw społecznych, wymagała koniecznie tak ze względu religijnych, jak i narodowych, by dla niej jeden przynajmniej kościół był urządzony i nabożeństwo tak jak w kraju, odbywać się mogło stale i pięknie kościelnie w języku polskim śpiewaniami być mogły. Moment to nadzwyczaj ważny, działający stanowczo przeciwko wy-

narodowieniu, osobliwie niższych warstw społecznych, zmuszonych żyć wśród obcego otoczenia.

Po długoletnich staraniach, udało się wreszcie „Kołu polskiemu“ uzyskać dla tego celu kościół na Rennwegu, dawniej kościół gwardyjski. Niestety była to raczej ruina, której odnowienie konieczne znacznych wymagało nakładów, wynoszących przeszło 50.000 zł. Zarząd kościoła prowadzą księża Smartwychwstańcy. Bez środków własnych, jedynie tylko na podstawie udzielonego przez obcych kredytu, byli oni w stanie, w stosunkowo krótkim czasie, dokonać odnowienia tej świątyni tak, że z prawdziwą dumą możemy dzisiaj mówić, że mamy kościół polski w Wiedniu.

Całego narodu obowiązkiem jest starać się, aby w jak najkrótszym czasie zaciągnięte u obcych na restauracyę długi, zostały wyrównane, a chcąc to ułatwić, urządziliśmy loteryę fantową, boć to zdaje się droga najodpowiedniejsza, by stosunkowo drobnymi ofiarami wszystkie warstwy społeczne narodu naszego przyczynić się mogły do dzieła, które nam wszystkim wspólne, potrzebne i drogie.

Protectorat nad tem przedsięwzięciem przyjął Jej Ces. i Król. Wysokość Najj. Arcyksiężniczka Marya Annuncjata.

Polscy mieszkańcy Wiednia w pierwszej linii odczuć muszą ważność tej placówki religijno-narodowej, ale zarazem i poczucie do obowiązku ofiarnego przyczynienia się do wyrównania zaciągniętych zobowiązań. Petycja, wystawiana do Najjaśniejszego Pana, prosząca o kościół polski, była zaopatrzona tysiącami podpisów! Żądanie zostało wspaniałomyślnie spełnione! Tem świętym więc i pilniejszym jest spełnienie dalszego obowiązku, t. j. zapłacenie zaciągniętego długu. Jesteśmy pewni, że nikt z dobrze myślących w miarę swej możności nie usunie się od spełnienia obowiązku i w tej nadziei załączamy na kopercie oznaczoną ilość losów z uprzejmą prośbą o łaskawe wręczenie przypadającej kwoty wprost doręczycielowi przesyłki i poświadczenia zapłaty na spisie adresów, lub przesłanie należytości za pomocą załączonego ceku pocztowego.

Z wyrazem szacunku komitet wykonawczy:

Prezes: *Hr. Karol Lanckoroński.*

Dyrektor: *Władysław Struszkiewicz.*

Skarbnik: *Ks. Władysław Jeżewicz.*

Sekretarze:

*Bolesław Szumlakowski, Teofil Kotykievicz, Zdzisław Morawski.*

Kierownik biura:

*Maryan Martyniak.*

**— Zmarli** w ostatnich dniach: W Białej, dr. Edward Stiasny, c. k. notaryusz, założyciel i członek honorowy Czytelni polskiej w Białej, przeżywszy lat 67. Zwłoki wyprowadzono z Białej i pochowano na cmentarzu w Krakowie.

**— Mali awanturnicy.** Urzędowy dziennik czeski w Pradze donosi, że dwaj chłopcy, uczniowie III klasy Szkoły realnej w Kutnej Horze, postanowili przyłączyć się do armji Bóerów jako ochotnicy. Skradłszy u rodziców po 15 zł., uciekli do Wiednia; tu przytrzymani, powrócili do domu, gdzie przez rodziców niezbyt dobrze przyjęci byli. Obaj chłopcy wzięli do przyjęcia tak do serca, że jeden z nich zastrzelił się, a drugi tak się niebezpiecznie zranił nożem, iż nie ma nadziei utrzymania go przy życiu.

## Notatki literacko-artystyczne.

**Konkurs gwiazdkowy i noworocezny** ogłasza czasopismo *Praca* w Poznaniu. Na konkurs ten należą jedynie przesyłać prace oryginalne, odnoszące się do uroczystych chwil Wili i świąt Bożego Narodzenia, lub też święta Nowego Roku. Mogą to być bądź poezye, bądź nowele, bądź też stosowne artykuły. Dla sześciu najlepszych prac wyznaczono nagrody w kwocie 50 marek, 30 marek, dwie po 20 i wreszcie dwie po 10 marek. Prace konkursowe nadsyłać należy na ręce redakcyi najpóźniej do 5 grudnia r. b. Prace nadesłane po 5 grudnia tracą prawo do konkursu. Oprócz nagrodzonych prac, ogłoszone zostaną także prace nienagrodzone, a nadające się do druku.

**„Studia nad historją prawa polskiego“.** Drugi zeszyt wydawnictwa tego, ogłaszanego pod redakcyą dr. O. Balzera, profesora Uniwersytetu lwowskiego, opuścił prasę drukarską i zawiera rozprawę p. A. Szelągowskiego: „Chłopi dziedzice we wsiach na prawie polskiem do końca XIII wieku“. Praca ta porusza jedno z najbardziej zasadniczych pytań z pierwotnej historii ustroju społecznego Polski, a mianowicie sprawę zasiedlenia jej przez wolną ludność włościańską w odległych wiekach, i podaje szereg nowych spostrzeżeń, mogących się przyczynić do wyjaśnienia tej kwestji. Prenumerata na cały tom „Studyów“ wynosi 5 zł., dla prenumeratorów *kwartalnika historycznego* tudzież *Przeglądu prawa i administracyi* niższa do 4 zł. Tę ostatnią można też uiszczac częściowo. Prenumeratę przyjmuje administracya „Studyów“, Lwów, archiwum Bernardyńskie.

Do smutnych spostrzeżeń daje pochop ogłoszony przez redakcyę spis prenumeratorów. Znalazło się ich razem 27! Z tego na Galicyę przypada tylko 16; czytamy pośród nich nazwiska pięciu tylko prawników galicyjskich. Nie chcemy przypuszczać, żeby nasz świat prawniczy tak mało miał zrozumienia dla tego cennego i wprost go interesującego wydawnictwa i tómaczymy sobie mały jego udział tylko tem, że dotąd o istnieniu „Studyów“ nie wiedział. Dla tego uważamy sobie za obowiązek zwrócić uwagę naszych prawników na istnienie tej publikacyi i zachęcić ich do najgorliwszego zajęcia się nią.

**Repertoar teatru hr. Skarbka** pod dyrekcją Ludwika Hellera.

Dzisiaj we czwartek z powodu dnia Zadusznego początek o godzinie 8 „Dziady“, dzieło muzyczne w 4 odsłonach Stanisława Moniuszki, słowa Adama Mickiewicza i „Zamek na Czorsztynie czyli Bojimir i Wanda“, opera narodowa w 2 aktach Karola Kurpińskiego. Rozpocznie: „Taniec szkieletoów“ (Danse macabre) Saint Saënsa.

W piątek po raz 4 „Drużba“, komedia w 3 aktach M. Bałuckiego i „Kontrolor wagonów sypialnych“, komedia w 3 aktach Al. Bissona.

W sobotę po południu o pół do 4 dla młodzieży szkolnej „Bunt Napierskiego“, oryginalny utwór sceniczny w 3 aktach Jana Kasprowicza.

W sobotę wieczorem o pół do 8 po raz ostatni w tym sezonie „Mikado czyli jeden dzień w Titipu“ operetka w 2 aktach Sullivan.

Obecnie odbywają się próby sceniczne ze słynnej sztuki scenicznej w 5 aktach Hermana Sudermana p. t.: „Jan“ (Johannes), z nową i wielką wystawą.

Ze wznowień: „Fireyk w zalotach“, komedia w 3 aktach Franciszka Zablockiego i „Bocaccio“, operetka w 3 aktach Fr. Souppego.

Następnymi nowościami będą wesołe utwory sceniczne ze scen wiedeńskich p. t. „Damski sekwestrator“ w przekładzie Jarosława Pieniżka i „Jeszcze raz“ Blumenthala i Kadelburga w przekładzie M. Sachorowskiego. Ostatnią sztukę grają w Wiedniu p. t. „Als ich wiederkam“ z wielkim powodzeniem.

## Z Izby sądowej.

(Galicyjska Kasa oszczędności).

Lwów, 2 listopada.

Dzień XXVII. Na wstępie dzisiejszej rozprawy, która rozpoczęła się o godzinie 8 minut 45, udzielił pan przewodniczący radca O le ś k i głosu obrońcy p. Szczepanowskiego, dr. Grekowi, celem oświadczenia się co do znanego już wniosku p. prokuratora Państwa o rozszerzenie aktu oskarżenia przeciw p. Szczepanowskiemu w kierunku lekkomyślnej krydy.

Mecenas dr. Grek uważa, że wniosek p. prokuratora był proceduralną niespodzianką. Ze strony oskarżonego nie będzie p. obrońca czynił żadnych materyalnych przeszkód, choć sądzi, że mamy tu do czynienia z przykładem t. zw. przymusu koniecznego. W rozprawie obecnej, zdaniem p. obrońcy, nie przywieziono żadnych dowodów, że w grudniu roku 1898 stan bierny majątku pana Szczepanowskiego przewyższał stan czynny. Stan zdrowia klienta dr. Greka jest tak fatalny, że przedłużanie rozprawy przez zastosowanie nowych środków dowodowych, mogłoby nań wpłynąć jak najgorzej, dlatego też obrońca rezygnuje z tych środków, i ogranicza się tylko do wniosku, w którym żąda zaważwania na świadków: 1. prof. dr. R. Z u b e r a, jako rzeczoznawcę-geologa, na stwierdzenie istotnej wartości terenów schodnickich, będących własnością pp. Wolskiego i Odrzywolskiego, celem zbadania pośrednio stanu majątkowego p. Szczepanowskiego w grudniu r. 1898, t. j. w czasie, w którym, wedle zdania p. prokuratora, powinien był zgłosić konkurs.

Dalej p. obrońca żąda wezwania na świadków prof. dr. W i d m a n a i dr. P r u s a, którzy będą mogli stwierdzić, że stan zdrowia p. Szczepanowskiego w grudniu r. 1898 był bardzo zły, a tem samem, że nie mógł pan Szczepanowski w tym czasie zajmować się swymi interesami i nie miał należytego pojęcia o stosunkach swych przedsiębiorstw; mecenas dr. Maciejowski na okoliczność, że p. Szczepanowski nie mógł pobrać nie z rachunku p. t. „Lilien“, gdyż znajdował się wówczas we Florencji; następnie p. E. Breitera, redaktora czasopisma *Monitor*, który w swoim piśmie oświadczył, iż posiada dowody co do rzekomego faktu, że z długu p. Szczepanowskiego, zaciągniętego w gal. Kasie oszczędności, wyasygnowana być miała suma pół miliona zlr. na cele inne, mianowicie na Wystawę krajową we Lwowie. wreszcie p. M e d w e c k i e g o, zastępcę p. sekwestratora Łodzińskiego, na okoliczność, że w grudniu r. 1898 i styczniu r. b. p. Szczepanowski żadnych wypłat nie dokonywał.

Trybunał udaje się na naradę i uchwała:



Przedewszystkiem na zasadzie §§. 263 i 321 ustawy o postępowaniu karnem dopuścić rozszerzenie aktu oskarżenia z §. 486, rozciągnąć rozprawę i na ten fakt, oraz objąć go pytaniami.

Przewodniczący zapytuje zaraz p. Szczebanowskiego, czy poczuwa się do winy, że w grudniu roku 1898 nie zgłosił konkursu, acz wiedział, iż stan bierny jego majątku przewyższa czynny.

Oskarżony odpowiada, że do żadnej winy się nie poczuwa, gdyż już wówczas miał zapewnioną pomoc finansową pp. Wolskiego i Odrzywolskiego, a z własnej inicjatywy żadnych wydatków nie czynił.

P. Szczebanowski zeznaje, że w grudniu roku 1898 były jeszcze czynne: rafineria w Peczenizynie oraz kilka kopalni ropy, będących jego wyłączną własnością lub też wspólną z pp. Wolskim i Odrzywolskim.

Porękę ludzi tak mających jak pp. Wolski i Odrzywolski uważał niejako za nowe aktywa w swoich rękach.

Zresztą wypłaty w tym czasie dokonywał zarząd przedsiębiorstw oskarżonego bez żadnej z jego strony interwencji.

Z kolei p. prokurator Państwa Haydener zgadza się z wnioskiem dr. Greka co do zawezwania nowych świadków mianowicie: prof. Prusa i Widmana oraz p. Medweckiego, natomiast sprzeciwia się powołaniu na świadków pp. prof. Zuberę, Maciejewskiego i Breitera.

P. dr. Grek obstaje przy swoim wniosku w całej rozciągłości, podnosząc, że p. prokurator iluzorycznie traktuje porękę pp. Wolskiego i Odrzywolskiego, a była to, jak powiada p. obrońca, „najdroższa w Galicji iluzja, bo wynosiła kilka milionów“. Obowiązek proceduralny i obywatelski obrońcy streszcza się w tem, ażeby nie ukrywać światła pod korcem i wyczerpać w tej rozprawie wszystkie środki dowodowe.

Dodatkowo żąda obrońca powołania na świadków dwóch robotników, którzy stwierdzą, że ostatecie wybuch ropy w kilku kopalniach nastąpił pod wpływem działania żywiołowych sił przyrody, a nie były — jak to niektóre dzienniki doniosły — sztucznie wywołane. Nazwiska tych robotników poda p. obrońca później.

Obrońca Wędrychowski p. dr. Aschenase stawia wniosek, w którym domaga się zażądania od sądu handlowego we Lwowie urzędowej informacji, jakie osoby reprezentują w spisie handlowym gal. Kasę oszczędności, dalej od sądu kraj. i powiatowego we Lwowie, czy przeciw gal. Kasie oszczędności wpłynęła jaka skarga w r. b. o niezaplacenie przez nią pewnych pretensyj, wreszcie od dyrekcji gal. Kasy oszczędności, czy Kasa w r. b. odmówiła komukolwiek wypłaty należności, jaka od niej przypadła, wreszcie zażąda urzędowej informacji od c. k. Namiestnictwa, że gal. Kasa oszczędności na wyraźne polecenie p. Namiestnika nie wypłacała bez odpowiedniego, terminem przepisanego wypowiedzenia — wszystko to dla stwierdzenia, że Kasa oszczędności nie była bynajmniej narazoną na niewypłacalność, wskutek nadużyć, jakie się tam zdarzyły.

P. prokurator sprzeciwia się wnioskowi dr. Greka co do powołania dwóch wiertaczy kopalnianych na świadków, w obec czego dr. Grek cofnął ten wniosek.

Co do wniosków dr. Achkenasego — p. prokurator zgodził się tylko na pierwszy — reszcie zaś wniosków się sprzeciwiał.

Dr. Aschenase obstaje przy całym wniosku, do którego przyłącza się także dr. Solański, jako obrońca Karpińskiego.

Przewodniczący odczytał z kolei kilka pism urzędowych, między innymi pismo c. k. sądu handlowego we Lwowie, stwierdzające, że firma „St. Szczebanowski“ nie była tu protokolowana, oraz telegram, nadesłany przez c. k. sąd obwodowy w Kołomyi, że w tamtejszym rejestrze handlowym zapisana jest „Spółka naftowa“ St. Szczebanowskiego i Spółki.

Następnie trybunał udał się na naradę i uchwalił dopuścić do świadectwa, w myśl zgodnych wniosków stron, pp. prof. Prusa i Widmana oraz p. Medweckiego, następnie wbrew wnioskowi prokuratora pp. prof. Zuberę i adw. dr. Maciejewskiego, natomiast odmówił trybunał wezwania na świadka p. E. Breitera.

Co do wniosków p. dr. Aschenasego trybunał uchwalił zażądać od c. k. sądu handlowego odpisu z rejestru, kto jest upoważniony do reprezentowania urzędowego gal. Kasy oszczędności, natomiast innym wnioskiem odmówił, dr. Aschenase zaś wniosek swój co do zażądania informacji od c. k. Namiestnictwa cofnął.

Następnie przewodniczący p. radca Oleński odczytał sprawozdanie komisji rewizyjnej, która w kwietniu, maju i czerwcu b. r. przeprowadziła skontrum i rozpatrzyła dokładnie wszystkie agendy gal. Kasy oszczędności.

Według opinii tej komisji, piętym nieprawidłowo ułożonym bilansem był bilans za rok 1894.

Stan weksli z dniem 24 maja b. r. w Kasie oszczędności wynosił 6,429,058 zł. Komitet rewizyjny stwierdza, że wśród weksli

nie znalazł żadnych, któreby wydawały się mogły podejrzanymi ze względu na swe pochodzenie oraz, że nie znaleziono żadnych weksli z podpisem hrabiego Kazimierza Bardeniego.

(P. St. Szczebanowski opuszcza salę rozpraw; na ławie oskarżonych pozostają: Wędrychowski i Karpiński.)

Z kolei komitet w relacji swej zdaje sprawę z rachunku p. t. „Kühnel i Fröhlich“, pod którym, jak wiadomo, ukrywał się dług p. St. Szczebanowskiego i podnosi brak podkładu dla tego rachunku bieżącego. Podkład ten był wprawdzie w księgach zapisany, ale okazał się fikcyjnym. Komitet podaje szereg wskazówek, jakich przestrzegać należałoby, jego zdaniem, celem utrzymania ksiąg Kasy na przystość w należytym porządku.

W skład komitetu rewizyjnego wchodzi pp. dr. A. Lilien, Kułaczkowski i Pięrożyński.

Na tem p. przewodniczący odroczył rozprawę na 20 minut o godz. 12 min. 30.

(Po przerwie.)

Popołudniową rozprawę otworzył radca p. Oleński o godzinie pół do 2 odczytaniem kilku protokołów posiedzeń dyrekcji gal. Kasy oszczędności za czasów s. p. Zimy, oraz aktów c. k. Namiestnictwa, z których wynika, że c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych wydało w dniu 30 stycznia 1880 r. orzeczenie, w myśl którego gal. Kasa oszczędności może udzielać pożyczki stowarzyszeniom zaliczkowym o poręce nieograniczonej na skrypta dłużne, ale pod warunkiem każdorazowego przyzwolenia politycznej władzy krajowej.

Gal. Kasa oszczędności wniosła za pośrednictwem Namiestnictwa rekurs do Trybunału administracyjnego, który uchylił powyższe rozporządzenie Ministerstwa.

Jak wiadomo, gal. Kasa oszczędności nie skorzystała z tego uchylenia zakazu i wypożyczała potem stowarzyszeniom zaliczkowym tylko na weksle.

Z kolei przesłuchano jako świadka adwokata kraj. Karola Iżyckiego-Maciejowskiego.

Przewodniczący przedstawia świadkowi rachunek bieżący w Kasie oszczędności p. t.: „Adolf Lilien“, który miał rzekomo za podkład 200.000 zł. w rencie, a zaliczono nań zrazu 160.000, a potem spłacono 80.000 zł.

Świadek jeździł w lutym r. 1898 do Rumunii z pp. Odrzywolskim, Wolskim i Szczebanowskim. Po drodze zachorował p. Wolski, więc udali się bez niego w dalszą podróż a 26 lutego zeznali w Bukareszcie akt notaryalny co do spółki kopalnianej z bankiem Düsseldorfskim, poczem p. Szczebanowski natychmiast wyjechał do Włoch czy też Nauheim, gdyż czuł się bardzo słabym.

W owym więc czasie, gdy nastąpiła wypłata z conta Lilien (w lutym) oraz, gdy nastąpiła spłata t. j. w kwietniu — p. Szczebanowski nie był obecny we Lwowie. W kwietniu bowiem, jak zeznał p. Maciejewski, bawił Szczebanowski również zagranicą.

Następnie przystąpiono do przesłuchania pierwszego rzeczoznawcy pana Dymitra Koczynskiego, b. buchaltera gal. Kasy oszczędności, już poprzednio zaprzysiężonego.

P. Koczynski uznaje na wstępie, że, pomijając usterki, księgi galic. Kasy oszczędności były prowadzone porządnie. Instrukcji dla buchalterów nie było; obowiązkiem każdego naczelnego buchaltera jest: zapisywanie na podstawie asygnat pozycy w ksiągkach, w odpowiednim miejscu, ażeby się księgi likwidatury zgadzały z księgami buchalterji. Ustnych zleceń przyjmować buchalter nie powinien. Buchalter do zarządu instytucji nie należy i nie ma też prawa wydawania samoistnych zarządzeń.

Gdyby buchalter uznał, że coś jest nie w porządku, że pewne asygnaty nie zgadzają się, to, mając jakiegokolwiek wątpliwość, powinien zwrócić się do dyrektora, względnie do dyrekcji z żądaniem dokładnego wyjaśnienia wątpliwych kwestyj.

Uległość buchaltera w obec dyrektora nie powinna być bezgraniczną, przeciwnie buchalter, spostrzegłszy coś podejrzanego, może odmówić pewnych czynności lub żądać polecenia na piśmie.

Buchalter odpowiada za swoich współpracowników.

Bilans t. z. „surowy“ można sporządzić bez zaglądania do księgi głównej. Zamknięcia rachunku t. zw. „różnych“ może dokonać urzędnik podwładny buchalterji n. p. adjunkt bez porozumienia się z naczelnym buchalterem.

Podstawą rocznego bilansu jest: księga główna. Bilans t. z. „surowy“ jest środkiem kontroli księgi głównej. Księgi t. z. „akredytacyj chwilowych“ nie można uważać za księgi handlową i dlatego pozycje te nie są księgowane, lecz tylko notowane w t. zw. dzienniku buchalteryjnym.

W skutek niewłaściwego realizowania kuponów, Kasa mogła ponieść znaczniejsze straty. Pilnowanie terminów obcinania kuponów jest obowiązkiem dyrektora, buchalter winien tylko przypomnieć, jeśli uważa, że termin przetermino, co się dalej staje, nie jest jego rzeczą.

Niezamykanie! dzienników buchalteryjnych i kasowych we właściwym czasie t. j. w grudniu, lecz później, jak n. p. dopiero w kwietniu za rok ubiegły — jest nieprawidłowe, a czyni się to niewłaściwie w tym celu, ażeby niektóre agendy przyszłoroczne przynieść wstecz.

Jeśli p. Wędrychowski nie zamykał, jak należało, dzienników w grudniu — to ulegał życzeniu p. Zimy, który chciał wciągnąć jeszcze zaległe kupony.

Na tem odroczył p. przewodniczący rozprawę do jutra godz. 8 rano. Koniec rozprawy o godzinie 3 minut 10 po południu.

Jutro odbędzie się dalsze przesłuchiwanie pp. rzeczoznawców oraz nowo zacytowanych świadków, poczem przedłożone zostaną pp. przysięgłym pytania. Wywody stron potrwać do wtorku, wyroku zaś spodziewają się ogólnie we środę.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

(2) Dziennika urzędowego c. k. Ministerstwa kolei żelaznych wyszedł nr. 55 i zawiera rozporządzenie, dotyczące się organizacji wykonawczej służby ruchu na kolei lokalnej Delatyn-Kołomyja-Stefanówka, która niebawem ma być otwartą, a w myśl §. 9 dotyczącej koncesji prowadzić będzie na niej ruch Państwo na rachunek koncesjonariuszów. Linia ta normalnotorowa podlegać będzie c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Stanisławowie; służbę nadzoru i konserwacji szlaku wykonywać będzie przeniesiona równocześnie z Kocmanią sekcya konserwacji nr. 11 w Kołomyi; zarząd wozów obejmuje filia w Stanisławowie, inne zaś gałęzie administracji w swoich zakresach działania: Ogrzewalnica, warsztaty i magazyn materiałów w Stanisławowie.

Od dnia otwarcia tej kolei około 112 km. długiej, obejmować będzie okrąg Dyrekcji stanisławowskiej 1603 km., cała zaś sieć austriackich kolei państwowych 10.875 km. podległych dziesięciu dyrekcjom.

Losy państwowe z r. 1860. (Wiedeń, 2 listopada tel.). Przy dzisiejszem ciągnięciu losów państwowych z r. 1860, główna wygrana w kwocie 300.000 złr. padła na los serya 3561 nr. 2.

50.000 złr. wygrał los serya 3.033 nr. 15.

25.000 złr. wygrał los serya 18.251 nr. 9. Po 10.000 złr. wygrały: serya 3.182 nr. 10 i serya 13.077 nr. 16.

Po 5.000 złr. wygrały: s. 2.097 nr. 18, s. 4.925 nr. 1, s. 6.198 nr. 16, s. 6.431 nr. 8, s. 8.299 nr. 11, s. 10.324 nr. 1, s. 10.876 nr. 2, s. 11.376 nr. 20, s. 11.747 nr. 7, s. 12.072 nr. 8, s. 12.082 nr. 11, s. 12.666 nr. 18, s. 13.041 nr. 7, s. 17.829 nr. 7, s. 19.554 nr. 4.

Laurahütte. W Berlinie odbyło się we wtorek walne zgromadzenie Towarzystwa górniczego t. zw. „Laurahütte“. Uchwalono za rok ubiegły rozdzielić dywidendę w wysokości 15 prc.

Wiedeń, 2 listopada. Spirytus 20-20 do ——. Nafta galicyjska niezmienniona. Cukier (silna) 12-20 do ——.

Tendencya —.

Wiedeń, 2 listopada. Targ zbożowy. Pszenica na jesień —— do ——; — na wiosnę 8-44 do 8-45.

Żyto na jesień —— do ——; — na wiosnę 7— do 7-01.

Kukurudza na październik 5-65 do 5-67, na listopad 5-65 do 5-67, na maj-czerwiec 1900 r. 5-33 do 5-35.

Owies na jesień —— do ——; — na wiosnę 5-49 do 5-51.

Rzepak na wrzesień-październik —— do —— na styczeń-luty 1900 roku 11-70 do 11-80; na sierpień-wrzesień —— do ——.

Olej rzepakowy na styczeń-kwiecień 1900 roku 32-50 do 33—.

Tendencya: słaba.

Pogoda: piękna.

Budapeszt, 2 listopada. Targ zbożowy. Pszenica na kwiecień 1900 roku 8-24 do 8-25, — na wrzesień 8-20 do 8-21.

Żyto na kwiecień 1900 r. 6-68 do 6-69.

Owies na kwiecień 1900 r. 5-18 do 5-20.

Kukurudza na maj 1900 r. 5-06 do 5-07.

Rzepak na sierpień 1900 r. 11-60 do 11-70.

Oferty na pszenicę: mierne.

Chęć kupna: ograniczona.

Tendencya: słaba.

Pogoda: piękna.

Berlin, 2 listopada. Banknoty austriackie 169-50. Spirytus 46-10.

Frankfurt, 2go listopada. (Giełda wieczorna). Austr. Kredyty 231-80, koleje państwowe 142-40, Alpiny ——, Disconto 192-25, Laura 256-80.

Paryż, 2 listopada. (Giełda wieczorna). Trzyprocentowa renta 100-57. Mąka (typ „Fleru de Paris“ zaprowadzony od 1 września b. r.) 24-35.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 12-20 do 12-25, loco Ołomuniec 11-65 do 11-75, loco Berne-Wiedeń 11-70 do 11-80, za listopad i grudzień loco Aussig 12-25 do 12-30, cukier w kostkach prima 43-37½, do 43-50, sekunda 43-12½, do 43-25. Spirytus kotyngentowany loco Wiedeń 20-20 do 20-40. Nafta kaukaska transito Tryest 5-50 do 5-75, galicyjska przezroczysta 20— do 20-50.

## Targ zbożowy.

Lwów, 2 listopada. Pszenica gotowa 8-15 do 8-30, pszenica na termin —— do ——, żyto gotowe 6-20 do 6-50, żyto na termin 6-20 do 6-50 owies obrocny gotowy 5-30 do 6—, owies na termin —— do ——, jęczmień pastewny 5-25 do 5-60, jęczmień nowy —— do ——, groch do gotowania 5-75 do 6-75, wyka 4-30 do 4-60, nasienie lniane —— do ——, nasienie konopne —— do ——, bób —— do ——, bobik 4-40 do 4-60, hreczka 6-75 do 7-25, konieczyna czerwona galicyjska 45— do 50—, biała 30— do 45—, tymotka —— do ——, szwedzka —— do ——, kukurudza stara 5-40 do 5-70, nowa —— do ——, chmiel stary —— do ——, nowy za 65 kilo —— do ——, rzepak 10-50 do 10-75, groch pastewny 5-75 do 6-50.

Spirytus paritas Tarnopol gotowy 16-75 do 17-25, na termin 16— do 16-50, waran-ty —— do ——.

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od 21 października do 27 października b. r. bez opłaty akcyzowej. Pszenica stara 7-80 do 8-10, nowa —— do ——, żyto stare 6-10 do 6-35, nowe —— do ——, jęczmień browarny 6-35 do 6-90, pastewny 5-30 do 5-70, owies 5-25 do 5-70, hreczka 6-75 do 7—, kukurudza zeszlaczona 5-65 do 5-90, kukurudza nowa —— do ——, proso —— do ——, groch do gotowania 6-75 do 8-50, groch pastewny 5-90 do 6-40, soczewica —— do ——, fasola —— do ——, bobik 4-80 do 5-15, wyka 4-70 do 5-05, konieczyna czerwona 50— do 60—, konieczyna biała 30— do 45—, konieczyna szwedzka —— do ——, tymotka 15— do 17—, anyż rossyjski —— do ——, anyż płaski —— do ——, kminek —— do ——, rzepak zimowy 10-65 do 10-90, rzepak letni —— do ——, rzepak nowy —— do ——, nasienie lniane —— do ——, nasienie konopne —— do ——, chmiel —— do ——, łój 34-50 do 35-50, nafta zwykła 18— do 19—, nafta salonowa 20— do 21—, wosk ziemny —— do ——, wszystko za 100 kilogramów, skóry surowe —— do ——, spirytus 10.000 litr-procentowy, kontyngentowany, bez podatku konsumcyjnego 18-75 do 19—.

## OSTATNIA POCZTA

Najj Pan powrócił we wtorek o godzinie pół do 6 po południu z Gödöllö do Wiednia i zamieszkał w pałacu w Schönbrunnie.

We wtorek wieczorem przybył do Wiednia król Jerzy grecki.

Wezorajsza Wiener Ztg. ogłosiła obwieszczenie P. Przewodniczącego w austriackiej Radzie Ministrów, datowane z dnia 1 listopada 1899, o zawarciu umowy pomiędzy Ministerjum królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa a Ministerjum krajów węgierskiej korony co do zupełnego umorzenia wspólnego długu niestalego (Schwebende Schuld) w notach państwowych, co do wydawania banknotów po dziesięć koron przez Bank austro-węgierski i co do złożenia krajowych monet złotych w austro-węgierskim Banku, dalej co do dodatkowego traktatu do traktatu monetarnego i walutowego, dotyczące się wybijania 5-koronówek a także co do umowy w sprawie długu w Banku austro-węgierskim, który pierwotnie wynosił 80 milionów zlr.

Z kół parlamentarnych dowiaduje się Fremdenblatt, że Delegacye zbiorą się dopiero w ostatnim tygodniu bieżącego miesiąca a to



dlatego tak późno, aby oba parlamenty mogły zatwierdzić szereg prac prawodawczych. Austriacka Rada państwa będzie także obradować podczas sesji delegacyjnej. Deputacje kwotowe rozpoczną swe narady dnia 4 b. m.

Z kilku miejscowości na prowincyi w Czechach donoszą znowu o demonstracjach ulicznych. Prawie wszędzie wybijało szyby w mieszkaniach żydowskich. Przedsięwzięto kilka aresztowań; poważnych wykroczeń nigdzie nie było.

Komisja finansowa Izby deputowanych sejmku węgierskiego uchwaliła onegdaj półroczne prowizoryum budżetowe na r. 1900.

Prezydent ministrów Szell w ciągu dyskusyi wyraził przekonanie, że zawarta ugoda z Węgrami będzie mogła wejść w życie z dniem 1 stycznia 1900 r. Na wywody deputowanego Kossutha oświadczył prezydent ministrów, że nie podziela wyrażonych obaw, iż Austria odmówi wzajemności i dlatego nie poczynił żadnych szczególnych przygotowań. Jest jednak przekonany, że gdyby ewentualność taka zaszła, kraj rozporządza dostatecznymi środkami, aby nadać swemu prawu odpowiedni nacisk.

W Budapeszcie zaszły onegdaj hałaśliwe demonstracje studentów przed gmachem komendy korpusnej z powodu rozkazu, aby przy zebraniach kontrolnych obecni odzywali się nie po węgiersku „jelen“, lecz „hier“. Policja rozproszyła demonstrantów. Siedmiu studentów aresztowano.

Berl. N. Nachrichten omawiając zerwanie stosunków pomiędzy niemiecką partją ludową a Schoenererowcami, pochwalają postanowienie niemieckich ludowców, że nie chcą iść razem z tą radykalną grupą. Niemcy w Austrii — pisze dziennik berliński — tylko przez umiarkowane i rozumne postępowanie mogą powrócić do wpływu i znaczenia.

W sprawie podróży cesarza Wilhelma do Anglii, jak się dowiaduje jeden z dobrze rzekomo poinformowanych dzienników, nastąpi decyzja dopiero po spotkaniu się cesarza Wilhelma i Mikołaja w Poczdamie.

Rząd niemiecki wysłał na afrykański plac boju br. Lüttwiza, członka niemieckiej ambasady w Londynie. Onegdaj przyjmował cesarz p. Lüttwiza, który wyjedzie do Afryki z wojskiem angielskim.

Cała prasa niemiecka zajmuje się ciągle głównie nowym projektem powiększenia niemieckiej marynarki wojennej.

Germania pisze: „Nowy plan powiększenia marynarki jest ogromną niespodzianką. Żąda bowiem nie mniej, nie więcej jak podwojenia całej niemieckiej floty wojennej, i to po jasnym oświadczeniu rządu przed dwoma laty, iż uważa ówczesną ustawę za wystarczającą. Przywykliśmy już do wielu nieprzewidzianych zwrotów, ale ten zwrot najnowszy przewyższa wszelkie nasze pojęcia. Czy rada związkowa zatwierdziła już ten nowy pomysł? Czy rząd koniecznie chce wywołać gwałtowny zatarg z reprezentacją kraju?

Wszystkie opozycyjne gazety pytają dalej — czy kanclerz ks. Hohenlohe wiedział o tym planie i czy się nań godzi?

Z Drezna telegrafują, że stan zdrowia księcia Fryderyka Augusta, który spadł z konia podczas wyścigów i nadwreżył sobie czołskę, jest względnie zadowalniający. Książę, liczący lat 35, jest bratankiem króla saskiego i najstarszym synem księcia Jerzego, przeznaczonego na następcę tronu, ponieważ obecny król jest bezdzietnym.

Inspektorowie fabryczni w Łodzi zawiadomili ponownie okólnikiem fabrykantów, iż majstrowie i podmajstrowie obowiązani są koniecznie władać językiem rosyjskim lub polskim w takim stopniu, żeby mogli porozumiewać się z robotnikami. — Jak wiadomo, w fabrykach łódzkich stanowiska te zajmują przeważnie Niemcy.

Rosyjski minister skarbu wygłosił dnia 31 z. m. do zgromadzonych u niego dyrektorów prywatnych instytucji kredytowych mowę, w której oświadczył, że obecna sytuacja finansowa Rosyi jest w całym słowa znaczeniu świetna, nie daje żadnego powodu do obaw, a solidnością przewyższa nawet sytuację finansową innych państw, jak n. p. Francyi i Anglii. Podrożenie pieniędzy, jako skutek powszechnych na całym świecie stosunków finansowych, pociągając za sobą podwyższenie stopy dyskontu, wywiera tylko pośredni wpływ na stosunki ekonomiczne, których zmiany na lepsze spodziewać się należy z wszelką pewnością. To też spoglądać można w przyszłość z otuchą.

Z Belgradu donoszą do *Polit. Corresp.*, że serbskim konsulem generalnym w Warszawie został mianowany p. Seidel.

Bułgarskie sobranie wybrało 87 głosami kandydata rządowego Bakałowa prezydentem. 64 głosy padły na kontrkandydata opozycyi.

Wedle doniesienia z Kanei, kilkaset rodzin mahometańskich, które w swoim czasie wyemigrowały z Krety, udały się z prośbą do ks. Jerzego, aby im pozwolił powrócić. Książę chętnie na to się zgodził.

Francuska rada ministeryjna oznaczyła termin ponownego zebrania się parlamentu na 14 b. m. W charakterze trybunału stanu zbierze się senat francuski, w celu osądzenia sprawy Guérina i towarzyszy, w dniu 8 b. m.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 2 listopada. Najj. Pan dziś rano udał się do grobowców Rodzinych w krypcie kościoła OO. Kapucynów i tam przepędził dłuższą chwilę na modlitwie, przede wszystkim u grobowca s. p. Cesarzowej Elżbiety, następnie u sarkofagu s. p. Cesarzowej Rudolfa i wreszcie u grobu Swoich s. p. Rodziców i s. p. Arcyksięcia Albrechta.

Wiedeń, 2 listopada. Król serbski Aleksander złożył wczoraj w krypcie kościoła OO. Kapucynów wspaniałe wieniec na sarkofagach s. p. Cesarzowej Elżbiety i Cesarzowej Rudolfa. Członkowie Najwyższego Domu a między Nimi Najd. Cesarzowiczowa-Wdowa Stefania i Jej Córka Najd. Arcyksiężniczka Elżbieta złożyły również na sarkofagach, a przedewszystkiem s. p. Cesarzowej Elżbiety i Cesarzowicza Rudolfa liczne wieniec.

Wiedeń, 2 listopada. Najj. Pan przyjmował w ciągu dnia wczorajszego na ogólnych posłuchaniach Najd. Arcyksięcia Ottona, P. Ministra spraw zagranicznych hr. Góluhowskiego, P. Kierownika gabinetu hr. Claryego i P. Ministra wojny gen. br. Krieghammera.

Wiedeń, 2 listopada. Zwołane przez niemiecko-austriacki związek nauczycieli zgromadzenie kraj. związków nauczycielskich, w którym wzięło udział przeszło 3000 osób, między tymi pewna liczba deputowanych, uchwaliło jednogłośnie rezolucję, wzywającą Rząd, aby jak najrychlej przedłożył parlamentowi projekt ustawy w sprawie zmiany §. 55 ustawy o państwowych szkołach ludowych, a to w tym duchu, aby pierwsza płaca nauczyciela lub nauczycielki od dnia złożenia egzaminu uprawniającego do wykładu w szkołach ludowych, wynosiła co najmniej tyle, ile pobierają urzędnicy państwowi w XI. klasie rangi. Rezolucya domaga się dalej, aby nauczyciele i nauczycielki, posiadający tylko egzamina dojrzałości, pobierali co najmniej 600 zł. rocznie.

W końcu wzywa rezolucya Rząd, aby postarał się o to, by sprawa uregulowania płac nauczycielskich postawioną została na porządku dziennym jednego z pierwszych posiedzeń Sejmów. Celem zaś ulżenia krajom koronnym tych ciężarów, jakie spadłyby na nie w skutek podobnej regulacji płac, domaga się rezolucya, aby Państwo dawało od siebie rocznie 33 pre. na wydatki szkolne. — Reprezentanci stowarzyszeń nauczycielskich, względnie związków nauczycielskich czeskich, morawskich, szląskich, polskich i słoweńskich oświadczyli, że przyłączają się najzupełniej do powyższej rezolucyi.

Wiedeń, 2 listopada. We wszystkich załogach w Austro-Węgrzech odbyła się wczoraj w zwykły sposób uroczystość zaprzysiężenia rekrutów.

Gaya (na Morawii), 2 listopada. Podczas wczorajszego zebrania kontrolnego zaszły wypadki nieposłuszeństwa, skutkiem czego kierownik zebrania kontrolnego przerwał czynność, aby zapewnić spokojny przebieg dalszych zebrań, mających trwać dni kilka. — Władza wojskowa wysłała wczoraj oddział wojska z Berna do Gaya.

Budapeszt, 2 listopada. Wczoraj wieczorem zaszły znowu demonstracje studentek w mniejszych wszakże rozmiarach, niż poprzednie. Policja rozprędziła demonstrantów, dwóch studentów aresztowano.

Petersburg, 2 listopada. Dotychczasowy minister spraw wewnętrznych Goremykin zamianowany został członkiem rady stanu. Kierownictwo ministerstwa spraw wewnętrznych obejmuje prowizorycznie dotychczasowy nacelnik kancelaryi petycyjnej Sejtgagin w jego miejsce zaś wstępuje dotychczasowy adjunkt tejże kancelaryi Budberg.

Paryż, 2 listopada. Podczas wczorajszych wyścigów konnych w Auteuil, urządził tłum niezadowolony z rezultatu wyścigów,

gwałtowną demonstrację. Tłum wtargnął do budynku, w którym odbywa swe czynności komisya wyścigowa i porzbił drzwi i okna. W bóje z parobkami kilka osób odniosło skaleczenia. Policja przedsięwzięła liczne aresztowania.

## Anglia i Transvaal.

Londyn, 2 listopada. Dotkliwa klęska wojsk angielskich pod Ladysmith (patrz wyżej „Klęska Anglików“ P. R.) wywołała tu niesłychane wzburzenie. Trzy dalsze bataliony piechoty i jedna bateria górskiej artyleryi zostaną natychmiast wyprawione do południowej Afryki, celem uzupełnienia straty.

Londyn, 2 listopada. Telegram generała White z Ladysmith pod dniem 31 października przypisuje klęskę wojsk angielskich w dniu 30 zeszłego miesiąca tej okoliczności, że muły spłoszone spadającymi odłamami skały, uniosły wozy z amunicyą i działa ustawione na wzgórze. Piechota, której rozkazano obsadzić wzgórze celem zakrycia prawego skrzydła, zajęła je nie natrafiwszy na silniejszy opór ze strony nieprzyjaciela i utrzymała aż do rana 31 zeszłego miesiąca. Nieprzyjaciel, który w nocy otrzymał znacznie większe posiłki, przedsięwziął rano 30 zeszłego miesiąca gwałtowny atak na pozycye angielskie. Pułk Gloucester, który poniósł bardzo znaczne straty otrzymał rozkaz do odwrotu. O godzinie 3 popołudniu wojsko angielskie „ozbawione amunicyą było tak wyczerpane na siłach, że wszelka dalsza z jego strony akcyja była niemożliwą. Nieprzyjaciel zajął pozycye i wziął do niewoli tych, którzy pozostali przy życiu. Depesza dodaje, że pozycye angielskie w Ladysmith nie są w żadnym razie zagrożone.

Dzienniki wieczorne ogłaszają depesze z Ladysmith, wedle których Boerowie w poniedziałek wieczorem zbliżyli się ponownie pod tę miejscowość i dali kilka strzałów działowych do obozu angielskiego. Angielska artylerya marynarki strzelała z dział ciężkiego kalibru na Boerów, którzy we wtorek rano ponowili ogień armatni przeciw obozowi angielskiemu. Artylerya angielska zmusiła jednakże kilka dział Boerów do milczenia. We wtorek wieczorem otwarto ponownie z obu stron ogień działowy, który trwa do tej chwili. Wedle wzmiankowanych depesz nieprzyjaciel poniósł prawdopodobnie wielkie straty, wojsko angielskie w Ladysmith ożywione jest jak najlepszym duchem.

Kapstadt, 2 listopada. Obecnie toczy się walka u stóp góry Umbambano o parę mil od Ladysmith.

Londyn, 2 listopada. Po ukończeniu wczorajszej rady gabinetowej, która trwała nadzwyczaj krótko, konferowało kilku ministrów w urzędzie spraw zagranicznych z generałem Wolseylem.

Bruksela, 2 listopada. Poseł rzecypopolitej południowo-afrykańskiej zwrócił się do angielskiego ministra wojny z prośbą o przepuszczenie jego telegramu do Pretoryi, w którym zapytuje, jak wysoka jest liczba zabitych i rannych po stronie Transvaalu. Minister dał na tę prośbę odpowiedź przychylną.

Manchester, 2 listopada. Członek gabinetu Chaplin wygłosił tu polityczną mowę, w której wspomniął także i o klęsce pod Ladysmith. Wezwał on do spokoju, powiadając, że straty są dotkliwe wprawdzie, jednak nie ma jeszcze powodu do niepokoju, a tem mniej do obaw. Dalej mowca oświadczył, że stosunek wzajemny Anglii z Ameryką jest tak serdeczny, jak nigdy. Również o cesarzu Wilhelmie wyraził się mowca z wielką sympatją.

Londyn, 2 listopada. Ministerstwo wojny dało rozkaz zmobilizowania do służby w południowej Afryce pierwszych batalionów pułków Suffolk, Essex i Derbyshire.

Berlin, 2 listopada. Prawie wszystkie tutejsze dzienniki, donosząc o ciężkiej klęsce wojsk angielskich, wyrażają gorące swe sympatyje Boerom.

Londyn, 2 listopada. Cała prasa omawia dzisiaj wypadki w Afryce południowej nie kryjąc uczucia smutku i pewnego przynębnienia z powodu przebiegu dotychczasowej kampanii a zwłaszcza ostatniej klęski. *Times* krytykuje ostro strategiczne plany generała Whitego, twierdząc, że muszą się one wydać niebezpiecznymi nawet każdemu profanowi.

Podsekretarz stanu w urzędzie kolonij, Shelbourne, wygłosił wczoraj mowę, w której powiedział, że Transvaal od dłuższego już czasu zachowywał się prowokująco. Wojna była nie do uniknięcia. Gdyby nie rozpoczęto jej teraz, byłaby mogła wybuchnąć w chwili, dla Anglii o wiele niekorzystniejszej i niebezpieczniejszej niż obecna.

Sekretarz stanu dla Indyi, Hamynton, powiedział, że przy zawieraniu pokoju między Anglią a Transvaalem okaże się, iż Anglii w wojnie tej nie szło o zdobycze, i że podjęła ona tę wojnę tylko w interesie ludzkości i cywilizacyi.

Edynburg, 2 listopada. Podczas bankietu na cześć oficerów, udających się ztąd

do południowej Afryki, były prezes liberalnego gabinetu, lord Rosebery, wygłosił mowę, w której, nawiązując do klęski pod Ladysmith, powiedział: Być może, iż Anglia straci w Afryce południowej jeszcze kilka batalionów i jeszcze kilku oficerów, oraz, że wojna pochłonie miliony, o których dotąd nikt nie ma nawet pojęcia, — to jednak jest pewne, że gdy Anglia raz wojnę rozpoczęła, nie może od planów swoich odstąpić, osiągnie zupełne zwycięstwo. Dopiero wówczas przyjdzie chwila, w której będzie można zajmować się kwestyą, kto jest odpowiedzialny za całe to przedsięwzięcie. Dzisiaj jednak cały naród musi zaufać tym, którzy stają na jego czele i musi poprzeć jednomyślnie ich usiłowania.

## Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 2 listopada 1899. Giełda poranna (*Vorbörse*) godzina 10 min. 30. Marki 59.—, Renta majowa 99.55, Węgierska renta koronowa 95.30, Kredyty 371.—, Węg. kred. 377.50, Anglobank 150.75, Union 306.50, Bankverein 270.—, Länderbank 237.50, Staatsbany 334.50, Lombardy 72.25, Elbethal 251.—, wykup. Fabryka broni —.—, Akcyje tytoniowe —.—, Alpiny 264.—, Rima Muranyi 325.—, Prager Eisen 1240.—, Losy tureckie 58.40, Ruble (Event.) 127.25, 4-prc. galicyjskie krajowe listy zastawne 94.—, 4-prc. galicyjska krajowa pożyczka 96.—. Akcyje gal. Banku hipotecznego —.— Tendencya spokojna.

Wiedeń, 2 listopada 1899. Giełda południowa (*Mittagsbörse*) godz. 12 min. 30. Marki 59.02, Renta majowa 99.60, Węgierska renta koronowa 95.35, Kredyty 370.50, Węg. kredyt. 376.50, Anglobank 150.75, Union 306.50, Bankverein 271.25, Länderbank 237.—, Staatsbany 335.—, Lombardy 72.37, Elbethal 252.—, Fabryka broni —.—, Akcyje tytoniowe 132.—, Alpiny 263.25, Rima Muranyi 324.75, Prager Eisen 1224, Losy tureckie 58.30, Ruble (Event.) 127.25, 20-frank. 9.57.50, Akcyje kredytowe ziemskie —.—, Tramway 431.—. Tendencya: wyczekująca.

Wiedeń, 2 listopada 1899. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*) godz. 2 min. 30. Akcyje austr. zakł. kredyt. 370.60, Akcyje węg. zakł. kredyt. 376.—, Akcyje Anglobanku 150.50, Akcyje Unionbanku 305.75, Akcyje Banku dla krajów koronnych 237.—, Akcyje Bankverein 270.—, Akcyje Bodencredit 449.—, Akcyje galicyjskiego Banku hipot. —.—, (towar —) Akcyje kolei państwowych 334.25, Akcyje kolei południowej 72.25, Akcyje tramwayowe 428.—, Akcyje kolei Elbethal 252.25, Akcyje kolei północnej —.—, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej —.—, Akcyje Alpine 262.—, Akcyje Rima Muranyi 324.50, Akcyje praskiego Towarzystwa żel. 1226.—, Akcyje fabryki broni 193.—, Akcyje tureckie tytoniowe 132.25. Obligacje węgierskiej indemnizacyi 93.80, Renta majowa 99.55, Austriacka renta koronowa 95.35, 56 l. listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego 92.20, 4 prc. listy Banku krajowego 96.—, 4 i pół prc. listy Banku krajowego 99.40, 4 prc. listy Banku hipotecznego 94.—, 4 i pół prc. listy Banku hipotecznego 98.—, 5 prc. listy Banku hipotecznego 110.—, 4 prc. Obligacje propinacyjnej 95.80, 4 prc. galicyjska krajowa pożyczka 93.40, 4 prc. pożyczka miasta Lwowa 92.50, Losy tureckie 58.—, Marki 59.—, Rubel 127.24.

Berlin, 2 listopada 1899. (*Vorbörse*) Akcyje kredytowe 231.90, Disconto Gesellschaft 192.70. Tendencya: silna.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi za miesiąc listopad w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z „Przewodnikiem“ za miesiąc listopad w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę miesięczną przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.



Nadesłane.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1899.

(Czas przyjazdu i odjazdu pociągów podany jest podług zegara środkowo-europejskiego).

Dr. Józef Wernicki
lekarz chorób wewnętrznych
powrócił z zagranicy i zamieszkał przy ul. Czarnieckiego 1. 3. Ordyn. od 3-5 po połud. Dla ubogich bezpłatnie od 8-9.

Jenny Gross,
znana pięknoscia i talentem wyszczególniająca się artystka, pisze:
„Woda do ust Kosminu
jest istotnie nadzwyczajnie orzeźwiająca, używam jej chętnie i mogę ją jak najgoręcej polecić.

Przyjechali do Lwowa
dnia 21 listopada 1899.
HOTEL IMPERIAL
PP. W. hr. Dzieduszycki z Jezupola, O. Wiktor z Żaluzia, S. Skrzyński z Nozdrza, S. Grabowski z Gdańska, N. dr. Czopp z Drohobycza, F. Niewiadomski z Siar, F. Horodyski z Trybuchowic, L. Halsey z Londynu.

Wystawy i Muzea.

Nienastająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10, pierwsze piątko, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 popołudniu.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków od godziny 9 rano do godziny 3 po południu) w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa.

Table with columns: Pociąg, posp. osob., Do Lwowa przychodzą: (listing various train arrivals from different stations like Ze Stryja, Ze Krakowa, etc.), Pociąg, posp. osob., Ze Lwowa odchodzą: (listing various train departures to different stations).

Table with columns: Pociąg, posp. osob., Ze Lwowa odchodzą: (listing various train departures to different stations like Do Krakowa, Do Iokan, etc.).

UWAGA: Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut a mianowicie: 12 godz. w czasie środkowo-europejskim 12 godz. 36 minut czasu lwowskiego.

Cennik wowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table listing various financial and commercial rates, including bank interest rates, exchange rates, and prices for different types of bonds and securities.

Table listing various financial and commercial rates, including bank interest rates, exchange rates, and prices for different types of bonds and securities.

Table listing various financial and commercial rates, including bank interest rates, exchange rates, and prices for different types of bonds and securities.

Table listing various financial and commercial rates, including bank interest rates, exchange rates, and prices for different types of bonds and securities.

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecamy 4% Listy zastawne Towarzystwa kredytowego ziemskiego
Gazeta Lwowska Nr. 250 z dnia 3 listopada 1899.
Sokal i Lilien
Dom bankowy i kantor wymiany
Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia prowizji.



**Licytacje.**

L. cz. E. 2166/98 (4) (8588 3-3)

Na żądanie Fiszla Lissera kupca w Łanczynie, odbędzie się dnia 7. listopada 1899 o godz. 12 w południe w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV. licytacja całej realności, wyk. hip. l. 873 i połowy realności wyk. hip. l. 871 i 868 ks. gr. gminy kat. Sazawka objętych, dłużnika Nykoły Torousa syna Pawła własnych, wraz z przynależnościami, składającymi się 1) z 18 drzew gruszkowych i 2) z 2 drzew jabłonkowych.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację są ocenione a to a) cała realność w hl. 873 na kwotę 79 zł., b) połowa realności w hl. 871 na kwotę 37 zł. 50 ct., c) połowa realności w hl. 868 na kwotę 162 zł. 50 ct., przynależności zaś ad 1) i 2) w połowie na kwotę 10 zł. aw.

Najniższa cena wynosi ad a) kwotę 52 zł. 66 ct., ad b) 25 zł., ad c) 115 zł. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Delatyn, dnia 30. lipca 1899.

L. cz. E. 525/99 (4) (8372 3-3)

Na żądanie Jozuego Birnsteina z Podgórze, odbędzie się dnia 28. listopada 1899 o godz. 10 rano w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4 licytacja 7/12 części realności lwh. 81 ks. gr. gm. kat. Lednica niemiecka objętej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację jest oceniona na 3269 zł. 56 ct.

Najniższa cena wynosi 2179 zł. 70 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Wieliczka, dnia 8. października 1899.

L. cz. E. 146/99 (17) (7894 3-3)

Na żądanie c. k. uprzyw. ogólnego austr. Zakładu kredytowego ziemskiego we Lwowie, zastąpionego przez adw. dr. Kwiatkowskiego, odbędzie się dnia 22. listopada 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Stanisławowie licytacja dóbr Przybyłów objętych w hl. 129 ks. gr. dla obwodu stanisławowskiego wraz z przynależnościami, składającymi się z dworka mieszkalnego, budynków gospodarczych, jakoto stajen, spichlerzów, młocarni, kosznic, domu dla ekonomy i dzierżawy dalej dwu karczem, inwentarza żywego, jakoto koni, wołów, jałownika, wreszcie sprzętów gospodarczych.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 122.459 zł. 20 ct., przynależności zaś na 9943 zł.

Najniższa cena wynosi 88.268 zł. 13 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, jako zgodne z przepisami ust. przez sąd zatwierdzone i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta

(wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Stanisławów, dnia 14. września 1899.

L. cz. E. 265/98 (61) (8539 3-3)

Na żądanie galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie, odbędzie się dnia 27 listopada 1899 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 21 we Lwowie licytacja majątności tabularnej Turynka położonej w pow. żółkiewskim objętej wyk. hip. l. 105 księgi gr. tut sądu dla większych posiadłości, wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków mieszkalnych, domowe kaplicy, budynków gospodarczych, młyna i karczmy.

Nieruchomość Turynka, wystawiona na licytację jest oceniona:

- 1) gruntu na . . . . . 93940 złr.
- 2) przynależności na . . . . . 59812 złr.

razem tedy na 153752 złr

Najniższa cena wynosi 102501 zł. a w., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Dla wiadomości z miejsca pobytu Szlomy Szmajłowicza J. fca. A. Brannesa Lei Sacher, Jozefa Tann-ubauera, Juliana Bazzara, Józefa Bazzra, Tauby Hecht, Szyi Altmana, tudzież dla osób, dla których edykt licytacyjny wcześniej nie mógłby być doręczonym, tudzież którzyby po dniu dzisiejszym z prawami do hipoteki weszli, ustanawia się kuratorem adw. dr. Rozarjana.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 17. października 1899.

L. cz. E. 1573/98 (9) (8551 3-3)

Na żądanie dr. Zygmunta Zinsa, adwokata krajowego w Wiedniu, zastąpionego przez dr. Izydora Falka, adwokata krajowego w Stanisławowie, odbędzie się dnia 18. listopada 1899 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III, licytacja całej realności wyk. hip. l. 231, 1/4 części realności lwh. 260 i 1/2 realności lwh. 262 ks. gr. gm. kat. Dobrotów objętych, dłużnika Oleksy Kmetiuka, syna Wasyla, własnych, wraz z przynależnościami, składającymi się z a) na parc. grt. 786/3 z drzew olchowych i krzaków z czego na 1/4 części dłużnika przypada kwota 3 zł., b) na parc. grunt. 836/5 z krzaków dębowych i brzozyńskich wartości 6 zł., z czego na połowę dłużnika przypada kwota 3 zł.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione a to: 1) cała realność lwh. 231 na 75 zł., 2) 1/4 część realności lwh. 260 na 15 zł., 3) i 1/2 realności lwh. 262 na 45 zł., przynależności zaś ad a) kwotę 3 zł., ad b) kwotę 3 zł.

Najniższa cena wynosi ad 1) kwotę 50 zł., ad 2) kwotę 12 zł., ad 3) kwotę 32 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć

kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Delatyn, dnia 30. ezerwca 1899.

L. cz. E. 530/98 (4) (8587 3-3)

Na żądanie Izraela Fürsetzera, kupca w Delatynie, odbędzie się dnia 13. listopada 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 licytacja 1/3 części realności lwh. 293 gm. kat. Delatyn objętej dłużnika bhp. Mendla Grün własnej.

1/3 części nieruchomości powyższej wystawiona na licytację, jest oceniona na 183 zł. 33 1/2 ct.

Najniższa cena wynosi 122 zł. 22 1/2 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej części nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Delatyn, dnia 14. sierpnia 1899.

L. 2618 (8574 2-3)

Dnia 14. listopada 1899 godz. 11 przed południem, odbędzie w biurze podpisanego c. k. Zarządu salinarnego licytacja za pomocą ofert pisemnych celem dostawy następujących materiałów w roku 1900:

- 340 szt. lat ciosanych jodłowych, 5-7 m. dł., 5 cm. gr., 6 cm. szer.,
  - 600 szt. lat rzniętych jodłowych, 5-7 m. dł., 4 cm. grub., 5 cm. szer.,
  - 120 szt. desek jodłowych 5-7 m. dł. 1 1/2 cm. grub., 26 cm. szer.,
  - 150 szt. desek jodłowych 5-7 m. dł., 2 cm. gr., 21-31 cm. szer.,
  - 2800 szt. desek jodłowych 5-7 m. dł., 2 1/2 cm. gr., 26-31 cm. szer.,
  - 800 szt. desek jodłowych 5-7 m. dł., 4 cm. grub., 26-31 cm. szer.,
  - 600 szt. desek jodłowych 5-7 m. dł., 5 cm. grub., 26-31 cm. szer.,
  - 80 szt. desek jodłowych 5-7 m. dł., 8 cm. grub., 26-31 cm. szer.,
  - 1330 szt. desek jodłowych 6 m. dłu., 26-31 cm. szerokich,
  - 200 szt. desek sosnowych 5-7 m. dł., 5 cm. grub., 31 cm. szer.,
  - 70 szt. desek sosnowych 5-7 m. dł., 8 cm. grub., 31 cm. szer.,
  - 130 szt. desek bukowych 5 cm. grub., 26 cm. szer., 3-8 m. dł.,
  - 25 szt. desek świerkowych 2 cm. grub., 26-31 cm. szer., 60 m. długich,
  - 80 szt. desek świerkowych 2 1/2 cm. grub., 26-31 cm. szer., 60 m. długich,
  - 20 szt. desek świerkowych, 4 cm. grub., 26-31 cm. szer., 60 długich,
  - 15 szt. desek świerkowych 5 cm., grub., 26-31 cm. szer., 60 m. długich,
  - 250 m. przestrzennych drzewa ciosanego jodłowego 16/16 cm. - 32/32 cm. grub., 2 do 10 m. dług.,
  - 30 m. przestrzennych drzewa ciosanego dębowego 16/16 cm. - 32/32 cm. grub., 2-10 m. długich,
  - 150 m. przestrzennych drzewa opałowego sosnowego w łupkach a 1 m. długich.
- Dokładnie sporządzone i opieczątowane oferty, ostatecznie znaczkami na 50 ct., mają zawierać wadium wynoszące 5% ofer-

rowanej kwoty i być zaopatrzone klauzulą, iż oferentowi dokładnie są znane, warunki licytacyjne, i że tymże się bezwarunkowo poddaje. Na kopercie oferty należy umieścić napis „Oferta N. N. na dostawę materiału tartego i drzewa opałowego na rok 1900“. Tak sporządzone oferty wnosić należy najpóźniej w dniu licytacji do godz. 11 przed południem na ręce c. k. Naczelnika.

Otwarcie ofert nastąpi w tymsamym dniu o godzinie 11 1/2 przed południem.

Bliższe warunki licytacyjne, które oferenci własnoręcznie podpisać mają, przejrzeć można w zwykłych godzinach urzędowych w biurze podpisanego c. k. Zarządu.

Wieliczka, dnia 25. października 1899.

L. cz. E. 360/98 (12) (8565 2-3)

Dnia 24. listopada 1899 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sali rozpraw Nr. I sądu tutejszego, licytacja połowy realności objętej wyk. hip. l. 389 gminy Niwice Trochima Mielnika własnej, z przynależnościami.

Dom z przynależnościami oceniono na 191 zł. 73 ct., gruntu z przynależnościami na 490 zł. 50 ct.

Najniższa cena wynosi 422 zł. 88 ct., niżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Radziechów, dnia 6. października 1899.

L. cz. IX. 5/93 446 VII. (8634 2-3)

C. k. Sąd krajowy cywilny oddz VII. we Lwowie ogłasza niniejszem, że w egzekucyjnem sprawie galicyjskiej Kasy Oszczędności we Lwowie przeciw Brunonowi Feliksowi dw. im. i Maryi Hryniowiczom o 2000 zł. odbędzie się w izbie Nr. 21. tegoż sądu licytacja realności pod l. kons. 461 1/4 we Lwowie w hl. 412 dzielnicy I. ks. gruntowych dla gminy katastralnej miasta Lwowa, a to na jednym terminie dnia 21. listopada 1899 o godz. 11 przed południem.

Cenę wywołania stanowi suma 102.797 zł. wadium wynosi 10.280 zł.

Realność sprzedana będzie najwyższą cenę ofiarującemu, także niżej ceny szacunkowej, lecz nie niżej 34.265 zł. 75 ct.

Kuratorem nieznanym wierzyteli jest adw. dr. Godewski.

Z. c. k. Sąd krajowego cywilnego, Oddział VII. Lwów, dnia 7. października 1899.

L. cz. E. 408/99 (5) (7941)

Dnia 30. listopada 1899 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, odbędzie się licytacja młyna wodnego, murowanego, wraz z stawkiem, stanowiącego ciała hipot. l. 696 i 1247 gminy Kulików, wraz z przynależnościami.

Młyn z przynależnościami oceniono na 13.820 zł., zaś stawek na 500 zł.

Najniższa cena wynosi razem 9.546 zł. 66 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kulików, dnia 25. września 1899.



L. 25.329. (8537 3-3) Ogłoszenie drugiej licytacji.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Wadowicach podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zabezpieczenia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina w niżej wymienionych okręgach dzierżawnych odbędzie się publiczna, usna licytacja z dopuszczeniem ofert pisemnych.

Czas trwania dzierżawy obejmuje bezwarunkowo lata 1900, 1901 i 1902, lub też bezwarunkowo rok 1900 z milezącem przedłużeniem na dalsze 2 lata tj. 1901, 1902.

Table with 6 columns: L. porządk., Okręg dzierżawny, Przedmiot dzierżawy, Klasa taryfy, Cena wywołania rocznego czynszu, Licytacja odbędzie się w gmachu c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach od godz. 8 do 1 z połud. dnia. Includes rows for Bestwina, Jordanów, Ślamiń, Wadowice, Biała, Jordanów.

Oferty zaopatrzone w wadyum wynoszące 10% ceny wywołania wnosić należy na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego lub tegoż zastępcy w godzinach urzędowych najpóźniej do godziny 12 w południe dnia poprzedzającego termin licytacji.

Blizsze warunki licytacji i wykaz miejscowości należących do tych okręgów dzierżawnych przejrzyć można w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach i w Nadzorze c. k. straży skarbowej.

Kwity kasowe na wadyum licytacyjne lub kaucyje z dzierżaw jeszcze nie ukończonych jako wadya licytacyjne bezwarunkowo nie będą przyjmowane.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Wadowice, dnia 25. października 1899

L. 24251 99. (8659) Obwieszczenie licytacji.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od rzezi bydła i wyrębu mięsa tudzież wyszynku wina, w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych na przeciąg czasu trzech lat tj. od 1 stycznia do 31. grudnia 1900. bezwarunkowo lub na przeciąg lat trzech tj. od 1. stycznia 1900 do 31. grudnia 1902 również bezwarunkowo lub z zastrzeżeniem wypowiedzenia dzierżawy przed upływem dwóch ostatnich lat, rozpisuje się niniejszem pod warunkami zawartymi w równoczesnym z tąd wydanym drukowanym obwieszczeniu drugą publiczną licytacją, która się odbędzie w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Czortkowie w następującym terminie:

Table with 7 columns: L. p., Okręg dzierżawny, Ilość mierz. powierzchni, Przedmiot dzierżawy, Oznaczenie taryfy, Cena wywołania wynosi od, Złoży się mając wadyum, Licytacja odbędzie się. Includes rows for Jagielnica, Husiatyn, Mielszica, Kopyczyńcze.

Każdy mający chęć licytowania musi złożyć wadyum wynoszące 10 pr. ceny wywołania. Pisemne oferty ostepmowane na 1 kor. w powyższe wadyum zaopatrzone dokładnie opieczetowane należy wnieść osobno na każdy pojedynczy przedmiot dzierżawy najpóźniej do godz. 1 po południu dnia poprzedzającego usną licytacją do rąk Dyrektora okręgu skarbowego w Czortkowie.

Konkretalne nadszycie tak usne jak i pisemne są wykluczone.

Na podstawie §. 10 gal. ust. kraj. z roku 1899 Nr. 33 obowiązani są dzierżawcy prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego na żądanie gal. Wydziału kraj. pobierać 30% dodatek do podatku konsumcyjnego tytułem opłaty krajowej i ten dodatek razem z czynszem dzierżawnym w ratach miesięcznych do przyczlić się mającego Urzędu percepcyjnego odwozić.

Blizsze warunki licytacji jakoteż szczegółowy wykaz miejscowości, należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych, mogą być przejrzone w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Czortkowie w godzinach urzędowych tudzież w tutejszo okręgowych Nadzorach c. k. straży skarbowej.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Czortków, 23 października 1899.

G. Z. E. 376/98 (9) (8586)

Auf Betreiben des Carl Dössler k. k. Maschinenfabrik und Eisenschere Eigenthümers in Neutitschein, findet am 28 November 1899 vormittags Uhr bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 5. die Versteigerung der Hälfte an dem Grundstück E. Zl. 422 und des 1/4 Antheiles an der Realität E. n. Zl. 582 in Poburzano.

Die zur Versteigerung gelangenden Hälfte der Liegenschaft Einl. Z. 422 in Poburzano ist auf 40 fl. und 1/4 Antheil an der Realität E. Z. 582 in Poburzano auf 42 fl. 50 kr. bewertet.

Das geringste Gebot beträgt 26 fl. 66 2/3 kr. und 28 fl. 33 1/3 kr., unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.

Die Versteigerungsbedingungen und die auf die Liegenschaften sich beziehenden Urkunden (Grundbuchs Hypothekenzug, Casterauszug, Schätzungsprotokolle usw.) können von den Kaufstüben bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 5 während der Geschäftsstunden eingesehen werden.

Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzuzeigen, widrigenfalls sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an den Liegenschaften Rechte oder Lasten begründet sind, oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begünstigt werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungs-vollmächtigten namhaft machen.

Die Anberaumung des Versteigerungstermines ist im Lastenblatte der Einlagen für die zu versteigernden Liegenschaftsantheile anzumerken.

K. k. Bezirks-Gericht, Abtheilung II. Busk, am 18. September 1899.

L. 31.445/99. (8660) OBWIESZCZENIE.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od rzezi bydła i wyrębiania mięsa, tudzież od wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych rok 1900 z milejącem przedłużeniem kontraktu na drugi i trzeci rok to jest na 1901 i 1902 lub bezwarunkowo na przeciąg trzech lat od 1 stycznia 1900 do końca grudnia 1902 odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brodach publiczna licytacja zapomocą usnych i pisemnych nadszycie w dniu niżej wskazanym.

Pisemne oferty zaopatrzone marką stemplową na 1 koronę, mają być dokładnie według przepisane formularza sporządzone i najpóźniej do godziny 1 po południu dnia poprzedzającego usną licytacją do rąk c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Brodach lub jego zastępcy osobiście oddane, lub pocztą z podaniem na kopercie przedmiotu dzierżawy i dnia licytacji nadszycie.

Chcący brać udział w licytacji musi 10% ceny wywołania jako wadyum w gotówce lub w papierach wartościowych, nadających się do przyjęcia według kursu do rąk komisarza przeprowadzającego licytacją złożyć względnie do pisemnej oferty dołączyć.

Blizsze warunki licytacji i miejscowości do pojedynczych okręgów dzierżawnych należące, można przegladnąć w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brodach, lub też we wszystkich nadzorach c. k. straży skarbowej brodzkiego okręgu skarbowego.

Table with 6 columns: L. porządk., Siedziba okręgu dzierżawnego, Wydzierżawia się prawo poboru podatku spożywczego od, Cena wywołania rocznego czynszu dzierżawnego, 10% wadyum, Licytacja odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brodach, Uwaga. Includes row for Brody, wina, 1550, 155.

Brody, dnia 23 października 1899.

L. 25.295. (8661 1-3) Obwieszczenie licytacji.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Żółtkwi, podaje do powszechnej wiadomości, że drogą publicznej licytacji wydzierżawi na przeciąg jednego roku względnie lat 3 t. j. od 1. stycznia 1900 do 31. grudnia 1902 roku, prawo poboru podatku konsumcyjnego od wina w okręgach uwidoczionych w wykazie poniżej umieszczonym:

Table with 5 columns: L. p., Okręg dzierżawny, Przedmiot dzierżawy, Cena fiskalna, Licytacja odbędzie się, U W A G A. Includes rows for Bełzec, Krystynopol.

Inne warunki licytacyjne można przejrzyć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółtkwi lub w Nadzorach c. k. straży skarbowej żółtkiewskiego okręgu skarbowego. Żółtkiew, dnia 27. października 1899.

L. cz. E. 692/99 (4) (8602)

Na żądanie Izraela Gröna, odbędzie się dnia 29. listopada 1899 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, licytacja realności lwh. 16 ks. gr. gm. kat. Pień objętej, dłużnika Floryana Dziekana własnej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1.720 zł. 43 ct.

Najniższa cena wynosi 1.146 zł. 95 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Radomyśl, dnia 5. października 1899.

L. cz. E. 909/98 (3) (8600)

Dnia 29. listopada 1899 o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutej. sądzie licytacja realności lwh. 701 gm. Łańcut.

Ogród i rolę oszacowano na 506 zł. Najniższa cena wynosi 37 zł. 32 ct., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzyć można w tutejszym sądzie.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mo-

głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Łańcut, dnia 30. września 1899.

L. cz. E. 1130/99 (4) (8295)

Na żądanie Dawida Finsterbuscha w Samborze, odbędzie się dnia 29. listopada 1899 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III, licytacja 4/16 części realności, objętej wykazem hipot. 1. 299 ks. gr. gminy kat. Sasiadowice.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 221 zł. 25 ct.

Najniższa cena wynosi 147 zł. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełno omienika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Sambor, dnia 16. października 1899.



L. 104227 (8494 3-3)

## OGŁOSZENIE LICYTACYI.

C. k. Galicyjska krajowa Dyrekcya skarbu podaje do powszechnej wiadomości, że w Galicyi wydzierżawione zostaną na rok 1900 bezwarunkowo, zaś na lata 1901 i 1902 warunkowo t. j. na wypadek, gdyby wypowiedzenie dzierżawy w czas nie nastąpiło, a mianowicie ze strony Skarbu Państwa najpóźniej do 2. października, zaś ze strony dzierżawcy najpóźniej do 15. września 1900 ewentualnie 1901, przez niżej poszczególnione c. k. Dyrekcye okręgu skarbowego następujące stacje mytnicze, a to:

1) W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brodach stacje myta drogowego Brody, Folwarki wielkie, Podhorce, Sassow i Zborów.

2) W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brzeżanach stacje myta drogowego w Holhoczu, Kurówicach, Mużyłowie, Narajowie i Przemyslanach.

3) W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Czortkowie stacje myta drogowego w Kopyczyńcach.

4) W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Kotołomyi stacje myta drogowego w Dorze, Horodence, Iwanowcach, Jamnie Kotołomy, Kutaczynie, Nadwórnie, Podhajczykach, Siemakowcach, Sorokach, Szewelówce, Tatarowie, Werbiażu wznym, Zaleszczykach i Jablonicy.

5) W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Krakowie stacje myta drogowego w Bibicach, Borku Fałęckim, Gaju, Kolanowie, Krzyszkowicach i Łopanowie.

6) W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego, we Lwowie stacje myta drogowego w Bartatowie, Gródku, Rozwadowie i Zawidowicach.

7) W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Nowym Sączu stacje myta drogowego w Białej niżej, Cieniawie i Gorlicach.

8) W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Przemyślu stacje myta drogowego w Dubiecku, Gnojnicach, Hubicach, Jaworowie, Jazowie nowym, Przemyślu N. I., N. II., N. III. i N. VI., Starzawie i Sądowej Wiszni.

9) W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Rzeszowie stacje myta drogowego w Zawadzku ad Nagawczyn.

10) W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze stacje myta drogowego w Grabowcu stryjskim, Horodyszczu, Jasienicy zamkowej, Polanie, Raniowicach, Samborze, Powodowej, Stryju, Terszowie i Wolicy Pietniczany.

11) W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Sanoku stacje myta drogowego w Olszanicu, Postolowie i Tokach.

12) W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Stanisławowie stacje myta drogowego w Dolinie, Drohomierzach, Horocholinie, Kłubowicach, Toporzysku, Lachowcach, Ldzianach i Rosulnie.

13) W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie stacje myta drogowego w Jaworzu, Ładnej, Łukanowicach, Tymowej i Zakliczynie.

14) W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnopolu stacje myta drogowego w Czartoryi, Krowince i Zagrobeli.

15) W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach stacje myta drogowego w Izdebniku, N. I., N. II. i Spytkowicach.

16) W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółkwi stacje myta drogowego w Kulikowie i Woli wysockiej.

Ustne rozprawy licytacyjne rozpoczną się w każdej z wyszczególnionych c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego dnia 8. względnie 9. listopada 1899 o godzinie 9 przed południem.

Na poszczególne stacje mytnicze mogą być też wniesione pisemne oferty najpóźniej do dnia ustnej licytacji, jednak przed rozpoczęciem tej ustnej licytacji u Naczelnika dotychczas c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego, przyczem szczególnie zaznacza się, że oferty nadane na pocztę, któreby po powyższym terminie do c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego weszły będą bezskutecznie zwrócone.

Nadaże konkretne wyklucza się.

Szczegółowe obwieszczenie co do bliższych warunków postępowania przy tych licytacjach może być przepisane w czasie zwykłych godzin urzędowych we wymienionych wyżej c. k. Dyrekcjach okręgu skarbowego, w dotychczas c. k. Nadzorach straży skarbowej tudzież w rejestraturze c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu.

Lwów, dnia 24. października 1899.

Korytowski.

## ОГОЛОШЕНЕ ЛІЦИТАЦІЇ

Ц. к. галицька краєва Дирекція скарбу подає до прядливної відомості, що в Галичині винаймлені будуть на рік 1900 безумовно, а на літа 1901 і 1902 умовно, т. е. на випадок наволиб виводжене найму в термін не наступило, а іменю зі сторони скарбу державного найпознішше до 2. листопада а зі сторони наємці найпознішше до 15. вересня 1900, евенгуально 1901 че-

рез понизше вимінені ц. к. Дирекції округу скарбового слідуєчі стациі митові а то:

1) В ц. к. Дирекції округу скарбового в Бродях, стациі мита дорогового, Броди, Фольваркі великі, Підгорці, Сасів і Зборів.

2) В ц. к. Дирекції округу скарбового в Березанах, стациі мита дорогового в Березанах, стациі мита дорогового в Голгочу, в Куровицях в Мужиліві, в Нарайові і Перемишлянах.

3) В ц. к. Дирекції округу скарбового в Чорткові стациі мита дорогового в Копичинцях.

4) В ц. к. Дирекції округу скарбового в Коломиї стациі мита дорогового в Дорі, Городенці, Іванівцях, в Демні, Коломиї, Кулачині, Надвірні, Підгайчиках, Сімаківцях, Сорочках, Шewelівці, Татарові, Вербіжу вижнім, Заліщиках і Яблониці.

5) В ц. к. Дирекції округу скарбового в Кракові стациі мита дорогового в Бабицях, в Брку фаленцкім, Гаю, Кданові, Кришковицях і Леманіві.

6) В ц. к. Дирекції округу скарбового в Львові стациі мита дорогового в Барташові, Городку, Розваді і Завидовцях.

7) В ц. к. Дирекції округу скарбового в Новім Сончі, стациі мита дорогового в Білі вижній, Ціняві і Горлицях.

8) В ц. к. Дирекції округу скарбового в Перемишлі, стациі мита дорогового в Дубецку в Гножицях, Губицях, Яворові, Язові новім, Перемишлі Нр I, Нр II, Нр III, і Нр IV, Старяві і Судовія Вишні.

9) В ц. к. Дирекції округу скарбового в Решові стациі мита дорогового в Заваді ад Надавчин.

10) В ц. к. Дирекції округу скарбового в Самборі, стациі мита дорогового в Грабівці стрийскім, Городици Ясениці, Замковій, Полянці, Рамовицях, Самборі, Поводовій, Стрию, Тершові і Волиці-Пятничани.

11) В ц. к. Дирекції округу скарбового в Сяноці, стациі мита дорогового: в Вільшаниці, Постолові і Токах.

12) В ц. к. Дирекції округу скарбового в Станіславові, стациі мита дорогового в Долині, Дрогомірцях; Горохоліні, Клубовицях, Топориску, Ляховицях, Лядянах і Росулні.

13) В ц. к. Дирекції округу скарбового в Тарнові стациі мита дорогового в Явожи, Ледній, Лукановицях, Титовій, і Заклічині.

14) В ц. к. Дирекції округу скарбового в Тарнополі стациі мита дорогового в Чарторії, Кровинцях і Загробелі.

15) В ц. к. Дирекції округу скарбового в Вадовицях, стациі мита дорогового в Издебнику Нр I і Нр II і Спытковицях.

16) В ц. к. Дирекції округу скарбового в Жовкві, стациі мита дорогового в Куликіві і Волі висоцкім.

Дотичачі устні розправи ліцитациійні розпочнуть ся в кожій з виміненіх ц. к. Дирекції округу скарбового дня 8 а взглядно 9 листопада 1899 о годині 9 перед полудне.

На вимінені стациі митові могут бути також внесені писемні офери, найпознішше до дня устної ліцитациі у Начельника дотичачої ц. к. Дирекції округу скарбового, причім особливо значачу ся, що офери надані на пошту, а котріби по впливі позвишого терміну вплинули до ц. к. Дирекції округу скарбового будуть безслідно звернені.

Надажі конкретальні виключає ся.

Повне оголошене що до ближших умовій поступовня при тих ліцитациях може бути переглянене в часі звичайних годин урядових в позиж виміненіх ц. к. Дирекціях округу скарбового, в дотичачих ц. к. Дирекціях округу скарбового, в дотичачих ц. к. Надзорех сторожи скарбових а також в регистратурі ц. к. краєвої Дирекції скарбу у Львові.

Ц. к. краєва Дирекція скарбу Львів, дня 24. листопада 1899.

## LICITATIONS-KUNDMACHUNG.

Die k. k. Galizische Finanz-Landes-Direktion bringt zur allgemeinen Kenntniss, dass bei den nachstehend bezeichneten galizischen Finanz Bezirks-Directionen folgende Aerarial-Mautstationen für das Kalenderjahr 1900 unbedingt, beziehungsweise bedingt auch für die Jahre 1901 und 1902 für den Fall nämlich als die Kündigung seitens des Aerars spätestens bis 2. October, und von Seiten des Pächters spätestens bis 15. September, 1900 eventuell 1901 nicht erfolgen sollte, werden verpachtet werden.

1) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody 5 Wegmautstationen und zwar:

Die Wegmautstationen zu Brody, Folwarki wielkie, Podhorce, Sassow und Zborow.

2) Bei der Finanz-Bezirks-Direction in Brzezany 5 Wegmautstationen u. zwar: Die Wegmautstationen zu Holhocze, Kurówice, Mużyłow, Narajów und Przemyslan.

3) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Czortków die Wegmautstation zu Kopyczyńce.

4) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kotołomyja 15. Wegmautstationen u. zwar: die Wegmautstationen zu Dara, Horodenka Iwanowce Jamna, Kotołomyja, Kutaczyn, Nadwórna, Podhajczyki, Siemakowce, Soroki, Szewelówka, Tatarów, Werbiaż wznym, Jablonica und Zaleszczyki.

5) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau 6 Wegmautstationen und zwar: die Wegmautstationen zu Bibice, Borek Fałęcki, Gaj, Kolanów, Krzyszkowice u. Łopanów.

6) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg 4 Wegmautstationen u. zwar: die Wegmautstationen zu Bartatów, Gródek, Rozwadów und Zawidowice.

7) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Neu Sandez 3 Wegmautstationen u. zwar: die Wegmautstationen zu Biała Wina, Cieniawa und Gorlice.

8) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Przemyśl 11 Wegmautstationen u. zwar: die Wegmautstationen zu Dubiecko, Gnojnice, Hubice, Jaworów Jazów nowy, Przemyśl Nr. I, II, III und IV, Starzawa und Sądowa Wisznia.

9) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Rzeszów die Wegmautstation zu Zawada ad Nagawczyn.

10) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor 9 Wegmautstationen und zwar: die Wegmautstationen zu Grabowice stryjski, Horodyszcze, Jasienica zamkowa, Polana, Raniowice, Sambor Powodowa, Stryj, Terszów und Wolica Pietniczany.

11) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok 3 Wegmautstationen und zwar: die Wegmautstationen zu Olszanica, Postolów u. Toki.

12) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw 7 Wegmautstationen u. zwar: die Wegmautstationen zu Dolina, Drohomierzany, Horocholina, Kłubówice, Tafborzysko Lachowce, Ldziany und Rosulna.

13) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnów 5 Wegmautstationen u. zwar: die Wegmautstationen zu Jaworze, Ładna, Łukanowice, Tymowa und Zakliczyn.

14) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol 3 Wegmautstationen u. zwar: die Wegmautstationen zu Czartorya, Krowinka und Zagrobela.

15) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Wadowice 3 Wegmautstationen u. zwar: die Wegmautstationen zu Izdebnik Nr. I, Izdebnik Nr. II. und Spytkowice und

16) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Żółkiew 2 Wegmautstationen u. zwar: die Wegmautstationen zu Kulików u. Wola wysocka.

Die mündlichen Lizitationsverhandlungen beginnen bei jeder der genannten Finanz Bezirks-Directionen am 8 beziehungsweise 9 November 1899 um 9 Uhr Vormittags.

Es können auf einzelne Stationen auch schriftliche Offerte längstens bis zum Tage der mündlichen Versteigerung der Mautstation jedoch vor dem Beginnen dieser mündlichen Vorsteigerung bei dem Vorstande der Finanz-Bezirks-Direction überreicht werden, wobei ausdrücklich bemerkt wird, dass die auf die Post aufgegebenen Offerte, welche im obigen Termine bei der Finanz-Bezirks-Direction nicht einlangen, als verspätet eingebracht erfolglos zurückgestellt werden. Konkretal-Anbote sind ausgeschlossen.

Die spezielle Kundmachung über die näheren Bedingungen und über den Vorgang bei diesen Lizitationen kann bei den genannten Finanz-Bezirks-Directionen und den betreffenden Finanzwach Control Bezirks Leitungen, sowie in der Registratur der Finanz-Landes-Direction während der Amtstunden eingesehen werden.

K. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 24. Oktober. 1899.

Korytowski.

L. cz. E. 469/99 (4)

(8589)

Na żądanie Aleksandra Gambala, odbędzie się dnia 29. listopada 1899 o godzinie 9 przed południem, w sądzie w biurze Nr. 4 licytacja realności lwh. 66 ks. gr. gminy Czarna.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 1546 zł 66 ct.

Najniższa cena wynosi 981 zł 11 ct, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd egzekucyjny Oddział III.

Grybów, dnia 18. września 1899.

L. cz. E. 2838/99 (4)

(8330)

Na żądanie Seide Katz, kupca w Wyżnicy, odbędzie się dnia 30. listopada 1899 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, licytacja: 1) realności obj. lwh. 914, 2) realności obj. lwh. 916, 3) realności obj. lwh. 1172 ks. gr. gm. kat. Konaki.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione: ad 1) na kwotę 120 zł., ad 2) na kwotę 25 zł., zaś ad 3) na kwotę 190 zł.

Najniższa cena wynosi ad 1) 80 zł., ad 2) 17 zł., ad 3) 126 zł. 68 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Kuty, dnia 11. października 1899.

L. cz. E. 2354/98 (3)

(8475 1-3)

Na żądanie Fisza Lissera, kupca w Łączynie, odbędzie się dnia 1. grudnia 1899 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III licytacja realności wyk. hip. l. 323 ks. gr. gm. kat. Dobrotów objętej, Jurka Iwaniszaka własnej, wraz z przynależnościami składającymi się a) z krzaków na pgr. 835/3 rosnących wartości 3 zł., b) z krzaków i drzew dębowych na pgr. 840/3 rosnących na 15 zł.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 80 zł., przynależności zaś na 15 zł. aw.

Najniższa cena wynosi 65 zł. 40 ct. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Delatyn, dnia 30. lipca 1899.

L. 2.639

(8573 1-3)

Dnia 17. listopada 1899 o godzinie 11 przed południem odbędzie się w biurze podpisanego c. k. zarządu salinarnego licytacja za pomocą ofert pisemnych celem dostawy w roku 1900 różnych artykułów powroźniczych.

Bliższych wiadomości co do ilości i jakości poszczególnych artykułów powroźniczych, jakoteż bliższych wiadomości co do warunków licytacyjnych powiadzić można w biurze podpisanego c. k. Zarządu w zwykłych godzinach urzędowych.

C. k. Zarząd salinarny.

Wieliczka, dnia 27. października 1899.



L. cz. E. 450/99 (4)

(8648)

Na żądanie powiatowej Kasy oszczędności w Myślenicach, zastąpionej przez adw. dr. Emila Adelmana z Myślenic, odbędzie się dnia 23. listopada 1899 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 w Myślenicach, licytacja realności lwh. 15 ks. gr. gm. kat. Myślenice objętej, wraz z przynależnościami, składającej się z budynków i gruntu.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na łączną kwotę 1331 zł. 30 ct., przynależności zaś na 33 zł.

Najniższa cena wynosi 909 zł. 92 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Myślenice, dnia 2. października 1899.

L. cz. E. 419/99 (4)

(8647)

Na żądanie Agnieszki Krawczykowej w Górnejwsi, odbędzie się dnia 22. listopada 1899 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 w Myślenicach, licytacja realności pod lwh. 79 w Brzączowicach położonej a lwh. 77 ks. gr. tejeż gminy objętej, składającej się z gruntu.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 109 zł.

Najniższa cena wynosi 109 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Myślenice, dnia 2. października 1899.

L. cz. E. 1576/98 (3)

(8317 1—3)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Śniatynie, odbędzie się dnia 24. listopada 1899 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, licytacja realności objętej lwh. 306/II ks. gr. gm. kat. Śniatyn, składającej się z p. b. l. kat. 1027/II i gr. 732/2 wraz z przynależnościami, składającymi się z 3 drzew sliwowych, z planu kartofel 5 korey i planu kukurudzy.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 123 zł., przynależności zaś na 11 zł.

Najniższa cena wynosi 89 zł. 32 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Śniatyn, dnia 3. października 1899.

L. cz. E. 411/98 (10)

(8515)

Na żądanie Powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Brzeżanach, zastąpionego przez adw. dr. Schätzla, odbędzie się dnia 29. listopada 1899, godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biu-

rze Nr. 2 w Brzeżanach licytacja realności whl. 1158 ks. gr. gm. Brzeżany, Franciszka Karkuszeńskiego własnej, a składającej się z p. b. l. kat. 956 i z p. gr. lk. 3041.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 161 zł.

Najniższa cena wynosi 107 zł. 33 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Brzeżany, dnia 16. października 1899.

L. E. 472/98 7

(8557)

W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 29. listopada 1899 o godz. 10 rano, biuro Nr. 8 licytacja posiadłości gruntowej w Koniuzkach tuligłowskich whl. 236, oceniona na 150 zł., wh. 313 oceni nej na 180 zł.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad 1) 100 zł., ad 2) 120 złr.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie wymienionym, biuro Nr. 8.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Komarno, dnia 12. października 1899.

Ч. сп. E. 460/99 (3)

(8654 1—3)

На попирано Маріяни з Возних Пиріг, рілнички в Підбірцах. відбуде ся 27 листопада 1899 о 10 годині рано в низше означеним суді комната ч. 3, переторг реальности обнятой вик. гпш. ч. 634 кв. грунт гром. кат. Миклашів, Матвія Поповича власной.

Продати ся маюча недвижимість о цінена на 1829 ал. 79 кр., принадлежно стий не знайден жадних.

Найнившя подача вносятся 1219 ал 86 кр., понизше той квоти не відбуде ся продаж.

Условія переторгу і грамоти, відно сячі ся до недвижимостей (втяг гіпотечний, втяг катастральной, протоколи опі неня і т. д.) можуть ті, що мають охоту купувати, переглянути в низше означеним суді комната ч. 3 підчас годин урядових.

Прва котрі би продаж робили недопустимю, належить найпознійше на дни судовим, визначеним до переторгу, перед переторгом зголосити в суді, бо инакше що до недвижимоств самої вже більше не можуть бути підшошені.

О дальших випадках поступовани переторгового уведомляти ся буде особи, для котрих під той час що до недвижимоств якось права або тягарі суть установлені або в току поступованя переторгового установлені будуть, в тім випадку тільки прибити в суді, як би они ані не мешкали в області низше означеного суду, ані не вказали поименно повновластия для доручень, мешкаючого в місцевости суду.

Ц. к. повітовий суд, Віддя І.  
Виняки, дня 12 вересня 1899.

L. 1454/99

(8575 1—3)

В celu zabezpieczenia dostawy różnych materyalów na rok 1900 podpisanemu c. k. Zarządowi salinarnemu, odbędzie się publiczna licytacja za pomocą ofert pisemnych, które najpóźniej dnia 16. listopada 1899 do godziny 3 po południu w kancelaryi Zarządu mają być wniesione.

Wykaz potrzebnych materyalów, tudzież bliższe warunki licytacyjne, które oferenci podpisać mają, przejrzeć można w kancelaryi Zarządu salinarnego w zwykłych godzinach urzędowych.

C. k. Zarząd salinarny.  
Katusz, dnia 26. października 1899

L. cz. E. 930/99 (7)

(8331)

Na żądanie Mosesa Hutterera, kupca w Kutach, odbędzie się dnia 30. listopada 1899 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, licytacja realności objętej lwh. 1416 ks. gr. gm. kat. Kobaki.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 150 zł.

Najniższa cena wynosi 100 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Kuty, dnia 11. października 1899.

L. cz. E. 457/99 (8)

(8453)

Na żądanie Władysława Hałacińskiego, zastąpionego przez Edwarda Hałacińskiego, odbędzie się dnia 30. listopada 1899 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja połowy realności lwh. 413 ks. gr. gm. kat. Zator.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1286 zł.

Najniższa cena wynosi 857 zł. 34 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Zator, dnia 13. października 1899.

L. cz. E. 671/99 (4)

(8472 1—3)

Dnia 30. listopada 1899 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 2 sądu tutejszego, licytacja realności Menuchima Eude, wyk. hip. l. 74 i połowy ciał hipotecznych lwh. 20—76 i 111 ks. gr. gm. Śiedliska objętych.

Realności powyższe oceniono na 1050 zł. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 700 zł.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Bóbrka, dnia 28. września 1899.

L. cz. E. 457/98 (3)

(8558)

Dnia 30. listopada 1899 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. II, licytacja połowy realności w Jaworowie wyk. hip. 59, składającej się z domu i parceli budowlanej, oszacowanej na 417 zł.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 208 zł. 50 ct.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia te-

go rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Jaworów, dnia 9. października 1899.

L. cz. E. 258/99 (3)

(8369 1—3)

Na żądanie kupieckiego Banku handlowego i przemysłowego w Zabłotowie, odbędzie się dnia 29. listopada 1899 o godzinie 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 licytacja niewydziałonej 1/3 części realności objętej lwh. 153 ks. gr. gm. kat. Wołczkowce, tudzież realności objętych lwh. 418, 419, 1247 i 510 tejeż samej gm. katastralnej, składających się z pgr. 3264/1, 3264/2, 3265/1, 3265/2, 1379/2, 2347, 1876, 1878/2, 2934, 3171 i pb. 77/1

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione:

a) 1/3 część posiadłości objętej lwh. 153 na 93 zł. 33 ct., b) posiadłość objęta lwh. 418 na 150 zł., c) posiadłość objęta lwh. 419 na 400 zł., d) posiadłość objęta lwh. 1247 na 100 zł., e) posiadłość objęta lwh. 510 na 700 zł., czyli razem na 1443 zł. 33 ct. aw.

Najniższa cena wynosi ad a) 62 zł. 22 ct., ad b) 100 zł., ad c) 266 zł. 66 ct., ad d) 66 zł. 66 ct., ad e) 466 zł. 68 ct., czyli razem 962 zł. 22 ct. aw., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Śniatyn, dnia 28. sierpnia 1899.

L. cz. E. 122/99 (4)

(8524 1—3)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Przemyslanach, odbędzie się dnia 29. listopada 1899 o godz. 10 rano w sądzie tutejszym Nr. II licytacja realności lwh. 385 i 73 ks. gr. gm. Słowita.

Nieruchomości lwh. 385 i 73 ks. gr. wystawione na licytację, są ocenione na 845 zł. i 100 zł.

Najniższa cena wynosi 363 zł. i 67 ct. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Gliniany, dnia 19. września 1899.

L. cz. VI. 1499/95 (4)

(8316 1—3)

Na żądanie Schmiela Birnberga w Śniatynie, odbędzie się dnia 30. listopada 1899 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1. licytacja połowy realności objętej lwh. 124 IV ks. gr. gm. Śniatyn, zobowiązanego Onufrego Huculaka względnie tegoż spadkobierców własnej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 371 zł. 50 ct.

Najniższa cena wynosi 248 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Śniatyn, dnia 8. sierpnia 1899.



L. cz. E. 2380/98 (6) (8421 1-3)

Na żądanie Jana i Katarzyny Chwojków w Samborze, odbędzie się dnia 29. listopada 1899 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III. licytacja realności objętej wykazem hip. l. 7 ks. gr. gm. Sambor dzielnicą Zawidówka.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1537 zł.

Najniższa cena wynosi 886 zł. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacji i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już do skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybiecie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Sambor, dnia 16. października 1899.

## Konkursa.

L. 102.229/II. (8572 2-3)

### K o n k u r s.

Na posady ekspedytów przy c. k. urzędach poczt. w Białogórze w powiecie gróddeckim i w Koszylowcach, w pow. Zaleszczyckim i na posadę pocztmistrza przy c. k. urzędzie poczt. w Brzostku w powiecie Pilzneńskim, za kontraktami służbowymi i kaucjami dla pierwszej i drugiej posady po 200 zł., zaś dla ostatniej 500 zł. z poborami:

Dla Białogóry:

Placa rocznych 200 zł.,  
ryczałtu kancelaryjnego 60 zł.  
i wynagrodzenia 300 zł. na posłańca pieszego trzy lub cztery razy dziennie do przystanku kolejowego w Kamienobrodzie i napowrót.

Dla Koszylowic:

placa rocznych 200 zł.,  
ryczałtu kancelaryjnego 60 zł.  
i wynagrodzenia 500 zł. za codzienną jednorazową jazdę posłańcą do Tlustego i napowrót.

Dla Brzostka:

placa rocznych 500 zł.,  
za służbę telegraficzną 120 zł.,  
ryczałtu kancelaryjnego 120 zł.  
i wynagrodzenia 1250 zł. za codzienne dwurazowe jazdy posłańcze do Pilzna i napowrót.

Podania należy wnieść najpóźniej do 15. listopada br. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, 25. października 1899.

L. W. kr. 68371 (8662)

### Ogłoszenie konkursu.

W myśl §. 3 rozp. wykonawczego do ust. z d. 28 lipca 1897 (Dz. u. kr. Nr. 47) Wydział krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji z W. Ks. Krakowskimi ogłasza niniejszem konkurs na obsadzenie czterech posad prowizorycznych drugich sekundarzyków przy szpitalach powszechnych

a) w Rzeszowie z placą 500 zł. rocznie  
b) w Przemyślu " 600 " 600 " zł. rocznie  
c) w Stanisławowie z placą 600 " zł. rocznie

d) Tarnowie z placą 600 zł. rocznie.  
Kompetujący o nadanie tych posad powinni najpóźniej do dnia 10. grudnia 1899 wnieść podania do Wydziału krajowego z wymienieniem szpitala przy którym posadę otrzymać pragną i z dołączeniem dokumentów że nie przekroczyli wieku lat 40 i że posiadają prawo obywatelstwa austriackiego, wreszcie, że otrzymali dyplom wszech nauk lekarskich, uzyskany lub potwierdzony na jednym z Uniwersytetów Monarchii austro-węgierskiej.

Posada wyżej wymieniona nadaną będzie prowizorycznie na lat dwa począwszy od 1. stycznia 1900.

Z Rady Wydziału krajowego.

We Lwowie, 16. października 1899.

Grott.

L. 64736/99 (8696 1-3)

### Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania jednego stypendium wynoszącego dwieście (200) zł. w. a. rocznie z fundacji ś. p. Napoleona Jelenkiego ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya z tej fundacji są przeznaczone dla ubogich uczniów kraj. średniej szkoły rolniczej w Czernichowie, którzy pomocy rzeczywiście potrzebują i potrzebę tę należytem świadectwem ubóstwa wykazują.

Pierwszeństwo przed innymi kandydatami przysługuje potomkom byłych poddanych ze wsi Łuczyce, Kosiejki i Chojna w guberni Mińskiej, w pow. Mozyrskim położonych, wyznającym religię chrześcijańską; w braku takich kandydatów mogą otrzymać stypendya z niniejszej fundacji uczniowie narodowości polskiej, religii rzym. katol. lub grecko-unickiej, pochodzący z Królestwa polskiego lub w ogóle z prowincji polskich, wchodzących obecnie w skład Cesarstwa Rosyjskiego.

Pomiędzy kandydat. tej drugiej kategorii służy pierwszeństwo synom rodziców, którzy ze względów politycznych lub religijnych zmuszeni byli porzucić ojczyste strony.

Prawo nadawania tych stypendiów służy Wydziałowi krajowemu Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim na podstawie propozycji Kuratorji kraj. średniej szkoły rolniczej w Czernichowie z działanej w porozumieniu z dr. Stanisławem Ablańskim, jako egzekutorem rozporządzenia ostatniej woli.

Podania należy wnieść na ręce Dyrekcji krajowej średniej szkoły rol. w Czernichowie do Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 15. listopada b. r. i załączając do nich metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne a ewentualnie także dowody, że kandydat pochodzi z byłych poddanych wsi powyżej wymienionych.

Z Wydziału krajowego.

We Lwowie, 30. października 1899.

Grott.

L. 103.246/II (8637 1-3)

### KONKURS.

Na posadę ekspedytów przy c. k. Urzędzie pocztowym w Toustobabach w powiecie Podhajeckim za kontraktami służbowymi i kaucją w kwocie 200 zł.

Z poborami placę rocznych 120 zł. ryczałtem kancel. 24 zł., i wynagrodzeniem 150 zł. na codziennego posłańca pieszego do Horozanki i napowrót.

Podania należy wnieść najpóźniej do 15. listopada br. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 28. października 1899.

## Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. III. 84/99 (2) (8664)

C. k. Sąd krajowy jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratora Państwa orzekł, że zamieszczony w Nr. 30 czasopisma drukowego „Szkolnictwo“ z daty Nowy Sącz dnia 25. października 1899 artykuł pod tytułem „Szaryt obłudy i blagi“ zawiera znamiona występku z §§. 300, 491, 492 u. k. oraz art. V. ustawy z dnia 17. grudnia 1862 l. 8/63 Dz. p. p. wzbrania się rozszerzania tego artykułu.

Kraków, dnia 28. października 1899.

Zl. 247 (85141)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers  
Das k. k. Oberlandesgericht in Wien hat in nichtöffentlicher Sitzung nach Anhörung der k. k. Oberstaatsanwaltschaft über die Beschwerde der k. k. Staatsanwaltschaft Wien das Erkenntnis des k. k. Landesgerichtes Wien vom 7. October 1899, §. 3. Pr. 558/99/2, mit welchem die Beschlagnahme der Nummer 19 der „Freien deutschen Schule“ vom 1. October 1899 aufgehoben wurde, abzuändern und zu erkennen befunden: durch den Inhalt des Gedichtes: „Trugschule“ auf Seite 1 obiger periodischer Druckschrift wird der Thatbestand des Vergehens nach §. 303 St. G. begründet, die verhängte Beschlagnahme dieser Druckschrift wird bestätigt, gemäß §. 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung obigen Aufsatzes und nach §. 37 Pr. G. die Vernichtung der falsirten Exemplare ausgesprochen.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßachen, Wien, am 23. October 1899.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Cilli hat mit dem Erkenntnis vom 10. October 1899, Pr. 23, die Weiterverbreitung der Nummer 40 der Zeitschrift: „Domovina“ vom 6. October 1899 wegen des Artikels: „Shod na Ponikvi ob juz. zel.“ in der Stelle von „Shod volilev na Ponikvi“ bis „zivljenja in imetja“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnis vom 20. October 1899, Pr. 188/2, die Weiterverbreitung der Nummer 82 der Zeitschrift: „Nationale Zeitung“ vom 18. October 1899 wegen der Stelle von „Jetzt muß“ bis „wurden“ des Aufsatzes: „Die Aufhebung der Sprachenverordnung“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 21. October 1899, Pr. 147, die Weiterverbreitung der Nummer 5 der Zeitschrift: „Deutsche Volks-

macht“ vom 18. October 1899 wegen des Artikels: „Wo unsere Steuergulden hinkommen“ nach §. 64 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Bilfen hat mit dem Erkenntnis vom 21. October 1899, Pr. 70/2, die Weiterverbreitung der Nummer 27 der Zeitschrift: „Krakovec“ vom 15. October 1899 wegen des Artikels: „Odhaleni rabina Moldavo ohledne rituelai vrazdy“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 23. October 1899, Pr. 143, die Weiterverbreitung der Nummer 13 der Zeitschrift: „Gebirgsbote“ vom 21. October 1899 wegen der Stelle von „Graf Thun und seine“ bis „den Staatsgerichtshof“ des Artikels: „Die Wieder-Gründung des Parlaments“ und wegen folgender Stellen der auf Seite 2 abgedruckten Resolution: von „durch“ bis „Ministeriums“; von „daß die“ bis „entzogen werden“; von „Beseitigung“ bis „Petroleumkolles“ und von „durch die“ bis „Regierungen“ nach §§. 487, 488 und 491 St. G. und Art. V des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 23. October 1899, Pr. I. 65/2, die Weiterverbreitung der Nummer 21 der Zeitschrift: „Delnicka Rozhledy“ vom 20. October 1899 wegen der Artikel: „Kam se podela jazykova narizeni“ in der Stelle von „Ukradne-li uzme-li nekdo prava malemu“ bis „ve state rakouskem“; „Jazykova narizeni zrušena“; in der Stelle von „Na posledni“ bis „panovník“; „Spravedlnost naseho panovníka“; „S prahem a olovem“; „Krvava dragonada v Prerove“ — die letzten drei Artikel ihrem ganzen Inhalte nach — nach §§. 65 a, 63, 487 und 491 St. G. und Art. V. des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, verboten.

Zl. 248 (8571)

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Königgrätz hat mit dem Erkenntnis vom 25. October 1899, Pr. 39/2, die Weiterverbreitung der Nummer 22 der Zeitschrift: „Polaban“ vom 21. October 1899 wegen des Artikels: „Politické boure v Jaromeri“ nach §§. 65 a, 300 und 305 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Jungbunzlau hat mit dem Erkenntnis vom 25. October 1899, Pr. 21, die Weiterverbreitung der in Form einer schwarzumrandeten Traueranzeige hergestellten Druckschrift unbekanntem Druckort, beginnend mit „Zrusili nam jazykova narizeni“ und endend mit „Ctete noviny“ nach §§. 65 a, 302 und 305 St. G. verboten.

Zl. 249 (8607)

Das k. k. Oberlandesgericht in Wien hat mit dem Erkenntnis vom 17. October 1899, D. 199/99/1, die Weiterverbreitung der Nummer 1 der Zeitschrift: „Ringer Kreuzbpfel“ vom 5. October 1899 wegen der Stellen von „Ob dies“ nach §. 302 St. G., von „Gendarm“ bis „Politik“ nach §. 300 St. G. und wegen des Aufsatzes: „Der päpstliche Segen“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 25. October 1899, Pr. VIII 306/1, die Weiterverbreitung der Nummer 27 der Zeitschrift: „Der Hammer“ vom 22. Silbharts 1899 wegen der Stellen von „Der Caplan Ringer“ bis „festgestellt, Los von Rom!“ des Aufsatzes: „Los von Rom!“, von „Um den aufmerksamen“ bis „deutsch ist, los-hant“ des Aufsatzes: „Krumau“ und von „Wo die Schuld“ bis „Statthalterreichth zu finden“ deselben Aufsatzes nach §§. 303 und 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 25. October 1899, Pr. VIII 307/1, die Weiterverbreitung der Nummer 27 der Zeitschrift: „Der Hammer, deutschvolkliches Arbeiterblatt“ vom 22. Silbharts 1899 wegen derselben Stellen wie bei Nr. 27 „Der Hammer“ verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 25. October 1899, Pr. VIII 308/1, die Weiterverbreitung der Nummer 27 der Zeitschrift: „Deutschvolklicher Arbeiterführer“ vom 22. Silbharts 1899 wegen derselben Stellen wie bei Nr. 27 „Der Hammer“ verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Königgrätz hat mit dem Erkenntnis vom 26. October 1899, Pr. 40/1, die Weiterverbreitung der Nummer 6 der Zeitschrift: „Nove Horieko Listy“ vom 19. October 1899 wegen der Stelle von „Divim se“ bis „proti daesni rodine“ des Artikels: „Myslenky o rodine“ nach §. 305 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Rutenberg hat mit dem Erkenntnis vom 26. October 1899, Pr. 43/1, die Weiterverbreitung der Nummer 42 der Zeitschrift: „Labske Proud“ vom 20. October 1899 wegen der Artikel: „v Koline 19. rijna 1899“ von „Chovani se vlady“ bis „do boje“ nach §. 65 a St. G.; „Cin certu dobre“ nach §. 65 a St. G.; „Rakouska dreyfusjada“ nach §. 300 St. G. und „K zidovske otaze“ nach §. 302 St. G. und §. 493 St. G. D. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Rutenberg hat mit dem Erkenntnis vom 26. October 1899, Pr. 40/1, die Weiterverbreitung der in Kollin erschienenen und ebendort gedruckten Flugschrift: „Vlasteneckemu obcanstvu kral. mesta Kolina“ vom 20. October 1899 wegen des ganzen Inhaltes derselben von „V nedeli“ bis „Slovanstvo“ nach §. 65 a St. G. und §. 493 St. G. D. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Rutenberg hat mit dem Erkenntnis vom 26. October 1899, Pr. 42/1, die Weiterverbreitung der Nummer 42 der Zeitschrift: „Cesky List“ vom 19. October 1899 wegen des Artikels: „Jazykove narizeni“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Rutenberg hat mit dem Erkenntnis vom 26. October 1899, Pr. 41/1, die Weiterverbreitung der Nummer 43 der Zeitschrift: „Podvysocke Listy“ vom 20. October 1899 wegen der Artikel: „Jazykova narizeni“ bis „kousek ohledu“; „Bodaky“ bis „O du mein Oesterreich!“; „Jazykova narizeni“ bis „praci polezna!“ und „Hier a „zde“ bis „ze zavre“ nach §§. 63, 65 a, 300 und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 25. October 1899, Pr. 144, die Weiterverbreitung der Nummer 294 der Zeitschrift: „Deutsche Volkszeitung“ vom 23. October 1899 wegen des Artikels: „Berzeichniß“ nach §. 302 St. G. verboten.

## Upadłości.

L. cz. S. 7/99 1 (8576 2-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie na zasadzie §. 198 ord. konk. zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Ferdynanda Turlńskiego protokolowanego kupca właściciela restauracji i kawiarni w Krakowie, a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z dnia 25. grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się Pana dr. Jana Drezińskiego sekretarza sądowego w Krakowie a tymczasowym zarządcą masy Pana dr. Kazimierza Kirchmayera adw. Krakowie.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 27. października 1899 o godz. 10 przed południem przed komisarzem wyznaczonym za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się, co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież, aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. Sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował, do d. 27. listopada 1899 w c. k. sądzie krajowym, w Krakowie, podług przepisu ordynacji konkursowej, unikając szkodliwych skutków prawa, zgłosili, a na terminie na dzień 28. listopada 1899 o godzinie 10 rano, w biurze N. 2. komisarza konkursowego oznaczonym, uwierzytelnili i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysłuży prawo w miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostatecznie osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Krakowie lub w jego pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika, w Krakowie zamieszkałego w celu doręczenia, uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie, na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacji oznaczony jest zarazem terminem co do układow z wierzycielami.

Kraków, dnia 19. października 1899.



## Kuratele

L. cz. L. 7/99 5 (8534 3-3)  
Fedor Harasym z Kamionki Krzywe został uznany marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiono Michała Koczana z Kamionki Krzywe.

C. k. Sąd powiatowy.  
Rawa, 6. sierpnia 1899.

L. cz. L. 1/99 6 (8536 3-3)  
Julie Siemieniuch z Niepołomicz została umyślowo chorą; kuratorem ustanowiono Karol Pilch tamże.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Niepołomice, dnia 18. października 1899.

L. cz. L. 7/99 1 (8480 3-3)  
Marya Mikula ze Sw. Stanisława została umyślowo chorą, a kuratorem jej ustanowiono Stefana Suszko ze Sw. Stanisława.

Z c. k. Sądu powiatowego, Oddział II.  
Halicz, dnia 6. września 1899.

L. cz. L. 11/98 5 (8492 3-3)  
Fed Kuffej z Niwry uznany został marnotrawcą, a kuratorem ustanowiono Stefana Humeniuka z Niwry.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Mielnica, dnia 10. maja 1899.

L. cz. P. IV. 195/99 1 (8548)  
W skutek uchwały c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 12. sierpnia 1899 l. cz. Nr. IV 188/99 (1) uznaje się Romana Jakimów z Kazimierówki za marnotrawcę i ustanawia się dlań kuratora w osobie Karla Müllera z Kazimierówki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Złoczów, dnia 21. sierpnia 1899.

L. cz. P. 131/99 13 (8554)  
Dla uznanej za umyślowo niedołążnej Kazimierzy Michałowiczówny byłej nauczycielki w Oszlawniu ustanowiono kuratorem Jana Knapika z Wżar.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Dobczyce, dnia 18. października 1899.

L. cz. P. 57/99 7 (8615)  
Jurko Fedyczkanycz ze Sianek został uznany marnotrawcą, a kuratorem dla niego ustanowiono Mykieta Misiajło.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Borynia, dnia 17. września 1899.

L. cz. P. 211/99 6 (8598)  
Tomko Krawiec z Seredniego wielkiego uznany marnotrawcą, kuratorem jest Tymko Sydor.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Lisk, dnia 7. października 1899.

L. cz. L. 14/98 5 (8566 1-3)  
Paweł i Dośka małż. Polowy ze Sadek zostali uznani marnotrawcami, a kuratorem tychże ustanowiono Karpę Antoszek ze Sadek.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Tluste, dnia 13. października 1899

L. cz. P. 241/99 4 (8562 1-3)  
Wojciech Wołek z Górnejwi uznany marnotrawcą, kuratorem Walenty Leśniak z Górnejwi.

C. k. Sąd powiatowy.  
Myślenice, 6. października 1899.

L. cz. L. 8/99 2 (8561 1-3)  
Antoni Uchacz z Myślenic umyślowo chory, kuratorem Karol Uchacz z Myślenic

C. k. Sąd powiatowy.  
Myślenice, 21. września 1899.

L. cz. L. 3/99 6 (8559 1-3)  
Walentego Turka, z Izdebaika uznano umyślowo niedołążnym, i kuratorem dlań Jana Turka ustanowiono

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Kałwaryja, dnia 25. sierpnia 1899.

L. cz. L. 4/99 8 (8605 1-3)  
Stefan Małańczuk z Harbusowa uznany umyślowo chorym, a kuratorem dlań Michał Czech.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Zborów, dnia 20. września 1899.

L. cz. L. 6/98 3 (8620 1-3)  
Eufrozyna z Kowalów Kozakowa z Nahaczowa uznana marnotrawczynią, kuratorem Tymko Kowal z Nahaczowa.

C. k. Sąd powiatowy.  
Krakowiec, dnia 11. sierpnia 1898.

L. cz. IV. 654/97 10 (8614 1-3)  
Marya Dykaluk z Gajów starobrodzkich uznana została głupkowatą.

Kuratorem Wasyl Czornobaj z Gajów starobrodzkich.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Brody, dnia 15. września 1899.

L. cz. P. 325/99 8 (8638 1-3)  
Paraszka Bandura ze Zwora uznana została umyślowo chorą. Kuratorem ustanowiony Stefan Bandura ze Zwora.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Sambor, 6. października 1899.

L. cz. L. 7/99 4 (8641 1-3)  
Petro Demczuk recte Pasternak z Gusztyna uznany marnotrawcą, kuratorem jego ustanowiony Michał Smetaniuk.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Borszczów, 11. sierpnia 1899.

L. cz. P. 405/99 14 (8642 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie ogłasza, iż Józef Gutowski z Borszczowa został uznany marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiono Mikołaja Ducha.

Borszczów, 4. sierpnia 1899.

L. cz. P. 98/98 5 (8645 1-3)  
Maryanna z Janików Hajdukowa ze Siar została uznana za marnotrawczynię, a kuratorem jej ustanowiono Jana Hajduka ze Siar.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Gorlice, dnia 31. lipca 1899.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Cw. 580/99. (3) (8348 3-3)  
Przeciw pozwanej Anastazy Gonciarczyk, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu przez Towarzystwo rolniczo-zaliczkowe w Nowym Targu pozew o 130 złr.

Celem strzeżenia praw tejże pozwanej, niewiadomej z miejsca pobytu, ustanawia się Pana adwokata Dr. Tadeusza Gałkiewicza w Nowym Sączu kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.  
Nowy Sącz, dnia 30. września 1899.

Ч. с. Е. 416/99 3 (8121 3-3)  
В справі обшого рољничого кредитоного Заведенія для Галичини и Буковини в ликвидациі в Львові до рук адв. др. Льва Павленко в Львові запровадженій в ц. к. повітовий суді у Тлугому против необнятой наследственной масі по п. бл. Антонию Балаевичи до рук куратора Ивана Добровольского в Кошиловцях и Иоанни Балаевич в Кошиловцях о ексекуційну продаж реальностей в ч. 8 и 7 громади Кошиловци належит доручити ухвалу з дня 9 червня 1899 число справи Е 416/99 2 силою которой дозволено на ексекуційну продаж недвижимостей в г. ч. 8 и 7 громади Кошиловци обнятих.

Понеже місце побиту Иоанни Балаевич не є відомим а установлений для наследственной маси вище названої Иван Добровольский умер, устанавлиє ся им для стерженя их прав п. адв. др. Сафира в Тлугому куратором. Тойже куратор буде наследственной масу б. п. Антонию Балаевичи и Иоанни Балаевич в згаданой справі на их неbezpieczeńсть и кошта так довго заступати аж они або в суді зголосят ся або виміяти повновластця.

Ц. к. Суд повітовий, Oddział II.  
Тлугоме, дня 16 серпня 1899.

L. cz. C. I. 183/99 (1) (8550 3-3)  
Przeciw Wojciechowi Boczarowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Brzozowie przez Józefa Boronia i tow. pozew o własność i oddanie w posiadanie realności w h. 60 gminy Orzechówka.

Na podstawie pozwu sudyencya do ustnej rozprawy na dzień 16. listopada 1899 o godz. 9 przed poł. w biurze Nr. I. wyznaczoną została.

Celem strzeżenia praw Wojciecha Boczara ustanawia się adw. dr. Festenburga w Brzozowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Wojciecha Boczara w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Brzozów, dnia 6. października 1899.

L. 142 (8542 3-3)  
Pan dr. Israel Jakób 2 im. Rosenmann, kandydat adwokatury wpisany został z dniem 25. października 1899 na listę adwokatów Samborskiej Izby z siedzibą urzędową w Stryju.

Z Wydziału Izby Adwokatów.  
Sambor, dnia 25. października 1899.

L. cz. T. 39/99 2 (8373 2-3)  
Na prośbę Andrzeja Olewińskiego recte Cholewińskiego z dnia 13 września 1899 l. T. 39/99 1 wdraża się postępowanie amortyzacyjne co do ksiąteczki galic. Kasy oszczędności Nr. 20.341 na 300 zł. i na imię Andrzeja Olewińskiego opiewającej i wzywa się edyktem 3krotnie w Gazecie lwowskiej umieścić się mającym posiadacza tej ksiąteczki, aby w ciągu 6 miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w Gazecie lwowskiej, ksiąteczkę tę sądowi przedłożył lub prawa swoje do niej wykazał, gdyż w przeciwnym razie po upływie tego czasokresu ksiąteczka ta na ponowne żądanie proszącego za umorzoną uznana będzie.

C. k. Sąd krajowy cyw. Oddział VIII.  
Lwów, dnia 6 października 1899.

L. cz. C. 221/99 1 (8658)  
Przeciw Karolowi Kamińskiemu z Łęczyn, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Żmigrodzie przez Karolinę Kamińską pozew o 315 zł. 68 ct. w. a. zpn.

Na podstawie pozwu z dnia 6. października 1899 l. cz. C. 221/99 (1) wyznaczony został termin do rozprawy na dzień 21. listopada 1899 o godz. 8 1/2 rano.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Karola Kamińskiego ustanawia się p. Jana Półgroszka w Łęczynach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie niewiadomego z miejsca pobytu Karola Kamińskiego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Żmigród, dnia 6. października 1899.

L. cz. C. II. 255/99-1 (8651)  
Przeciw Stanisławowi Pyziakowskiemu, Karolinie Pyziakowskiej i Stanisławowi Cybulskiemu, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Pilźnie przez Leona i Katarzynę małż. Matyjęwiczów z Pilzna pozew o uznanie i przepisanie prawa własności do połowy real. wyk. hip. 402 ks. gr. gm. miasta Pilzna objętej.

Na podstawie pozwu wyznaczono sudyencyę do ustnej rozprawy na dzień 9. listopada 1899 o godz. 9 rano w biurze Nr. 11.

Celem strzeżenia praw Stanisława Pyziakowskiego i spół ustanawia się p. adw. dr. T. Fiderkiewicza w Pilźnie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Stanisława Pyziakowskiego i spół. w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Pilzno, dnia 13. października 1899.

L. cz. C. I. 128/99 (1) (8695)  
Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Jędrzejowi Dragan wniósł Mojżesz Schrage kupiec w Zbarażu pozew o uznanie prawa własności i oddanie w posiadanie 3/4 części parceli roli I. kat. 3200 w Czarnichowcach (Werniakach) położonej z pn.

Ustna rozprawa odbędzie się 30. listopada 1899 godz. 9 przed południem w biurze Nr. 12.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adw. dr. Kossler w Zbarażu będzie go zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Zbaraż, dnia 19. października 1899.

L. cz. C. I. 194/99 (1) (8629)  
Przeciw Pawłowi Kozak, rolnikowi z Królka polskiego, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Rymanowie przez Franciszka Pitrus z Beska pozew o 137 zł. 50 ct.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono sudyencyę do rozprawy na dzień 10. listopada 1899 o godz. 9 1/2 rano.

Celem strzeżenia praw Pawła Kozaka ustanawia się pana Wojciecha Kuśnierczaka w Królku polskim kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Pawła Kozaka w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Rymanów, dnia 19. października 1899.

L. cz. C. I. 257/99 (1) (8630)  
Przeciw Szymonowi Urbanik rolnikowi poprzednio w Desznie, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Rymanowie przez Maryannę Wasiczko, włościankę w Lipowcu pozew o 150 zł. a. w.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono sudyencyę na dzień 17. listopada 1899 o 11 godz. rano w biurze Nr. 2.

Celem strzeżenia praw, niewiadomego z miejsca pobytu Szymona Urbanika ustanawia się pana Marcina Biega w Desznie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie niewiadomego z miejsca pobytu Szymona Urbanika w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Rymanów, dnia 27. października 1899.

L. cz. hip. 1563/99. (8202)  
Zawiadamia się Jana Warnickiego, że uchwała tabularna z dnia 6. czerwca 1899 hip. 1093/99, dlań przeznaczona, jego kuratorowi Drowi Naglerowi adwokatowi w Zborowie, doręczona została.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I.  
Zborów dnia 17. sierpnia 1899.

L. cz. Cg. I. 11/99 (17) (8248)  
Przeciw Janowi Magerli, którego miejsce pobytu jest nieznane, wydanym został wyrok tut. sąd. z dnia 29. sierpnia 1899 l. cz. Cg. I. 11/99 (13) w sprawie jego o unieważnienie z urzędu małżeństwa.

Celem doręczenia tegoż wyroku ustanawia się Pana adw. Dr. Iwańskiego w Wadowicach kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie Jana Magerlę w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.  
Wadowice, dnia 17. października 1899.

L. cz. Cw. 1756/99 1 (8385 1-3)  
Dla pani Elżbiety Danczewicz żonie emerytow. c. k. oficyała sądowego w sprawie Albina Brodowskiego w Kołomyi toczącej się przed c. k. sądem obwodowym w Kołomyi przeciw tejże o wydanie wekslowego nakazu zapłaty sumy 400 zł. w. a. z pn. ma być doręczona uchwała z dnia 20. października 1899 l. cz. Cw 1756/99 1

Ponieważ niewiadomo gdzie p. Elżbieta Danczewicz przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jej praw, kuratora w osobie pana adw. dr. Landaua w Kołomyi.

Tenże kurator zastępywać będzie ją w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.  
Kołomyja, dnia 20. października 1899.

L. cz. E. 88699 3 (8393)  
Niewiadomemu z miejsca pobytu Adamowi Walzowi w egzekucyjnej sprawie Wilhelmna Breitmeiera toczącej się przed c. k. sądem tut. przeciw niemu o 1900 zł. z pn. i 110 zł. z pn. ma być doręczona uchwała z dnia 25. marca 1899 l. cz. E. 886/99 3, którą dozwolono egzekucyę przez przymusową sprzedaż nieruchomości.

Ponieważ niewiadomo gdzie Adam Walz przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana adw. dr. Tiegermana w Drohobyczu.

Tenże kurator zastępywać będzie go w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Drohobycz, dnia 15. września 1899.

## Doniesienia prywatne.

L. 1.012.

## Obwieszczenie.

Zarząd powiatowej Kasy dla chorych, zwołuje po myśli §§. 29., 25., 28. i 32. **Walne Zgromadzenie** na dzień 12. listopada 1899 o godzinie 3 po południu w sali ratuszowej miasta Kołomyi.

Porządek dzienny:

1. Wybór zarządu. 2. Wybór Wydziału nadzorczego. 3. Wybór członków Sądu polubownego. 4. Ewentualne wnioski.

Kołomyja, d. 31. października 1899.



# Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

**ŚRODKI DO WYWABIANIA PLAM.** **Odalina** wywabia plamy z kurzu, potu, tłuszczu, piwa, mleka, pleśni itp. 35 ct. — **Benzolina** wywabia plamy tłuste, pokostowe i maziowe, 20 i 30 ct. — **Etilina** wywabia plamy z farb od podłogi, flakon 25 ct. — **Jawelina** wywabia plamy owocowe i z wina czerwonego, flakon 20 ct. — **Oksalina** wywabia plamy powstałe z rdzy, krwi i atramentu. **Brazylina**, materye czarne wypławią i poplamione prane w Brazylinie odzyskują pierwotny kolor i połysk, pakiet 8 ct. — **Quilaju** do prania wełnianych i jedwabnych materyj, pakiet 6 ct. — **Mydło żółte** do wywabiania plam zastarzałych sztuka 25 ct.

## Jan Ignatowicz

Lwów: sklepy własne ul. Kopernika 1. 3 i ul. Halicka 1. 11,  
Kraków: Sukiennice 1. 20, Czerniowce: Rynek 1. 2.  
Przemyśl: ul. Franciszkańska 1. 24.

1167

## Ważne zawiadomienie!

Ponieważ tańsze kawy wkrótce znacznie podrożeją, polecam kupować kawę moją specjalnie znakomitą, równającą się w dobroci i smaku najlepszym gatunkom, za pół kilograma **65 ct.**

póki zapas starczy, tylko w handlu

## LEONARDA SOLECKIEGO

Lwów, ulica Batorego 1. 2.

Na prowincję uskuteczniłam 5-cio kilowe posyłki odwrotnie i franko do wszystkich miejscowości.

1112

## Ogłoszenie.

Dnia 14 listopada 1899 o godzinie 6 wieczór odbędzie się nadzwyczajne walne Zgromadzenie członków Towarzystwa zaliczkowego w Lubaczowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, w biurze Towarzystwa.

Porządek dzienny:

1. Wybór 1 członka Dyrekcji kontrolora §. 20 st.
2. Wybór 2 członków do Rady nadzorczej §. 25 st.

Jędrzej Mudrecki,  
prezes.

Ks. J. Kriss,  
sekretarz.

## Powiększenia fotograficzne aż do naturalnej wielkości

w artystycznym wykonaniu podług każdej fotografii  
w formacie 37 x 46 cm.  
zupełnie wierne oryginałowi.

Cena wraz z passe-partous 5 zł. 50 ct. z przesyłką.

Zamówienia przyjmuję

**A. Landowski, Lwów, Pasaż Hausmana.**

Fotografię zwraca się nieuszkodzoną.

## Każdy prenumerator

# Tygodnika Ilustrowanego

otrzymuje w roku 1899 bez żadnej dopłaty

## 12 tomów DZIEŁ SIENKIEWICZA

(jeden tom co miesiąc).

Dzieła Sienkiewicza wychodzą w nowym starannym wydaniu, wyłącznie dla prenumeratorów „Tygodnika ilustrowanego” i obejmują wszystkie powieści, nowele, listy z podróży, jednym słowem cały dorobek literacki znakomitego pisarza. Każdy tom tej biblioteki Sienkiewiczowskiej zawiera co najmniej 10 arkuszy druku na dobrym papierze i drukiem wyraźnym.

TYGODNIK ILUSTROWANY daje rocznie przeszło 1200 ilustracji oraz bezpłatne REPRODUKCYE KOLOROWE OBRAZÓW mistrzów naszych. „Tygodnik ilustrowany” drukuje jednocześnie dwie powieści oryginalne mianowicie ciąg dalszy wielkiej powieści historycznej p. t.

## „KRZYŻACY” Sienkiewicza

(której początek nowi prenumeratorzy nabywać mogą za guldena), oraz

## „ARGONAUCI”

większą powieść E. Orzeszkowej.

W dodatku powieść historyczna głośnego pisarza węgierskiego Jul. Wernera p. t. „Z. Popielów”.

Prenumerata „TYGODNIKA ILUSTROWANEGO” wraz z dodatkiem powieściowym i 12-tu tomami dzieł H. Sienkiewicza wynosi:

we Lwowie		w Galicyi wraz z przesyłką poczt.	
kwartalnie . . . . .	3 złr. 60 ct.	kwartalnie . . . . .	3 złr. 75 ct.
półrocznie . . . . .	7 „ 20 „	półrocznie . . . . .	7 „ 50 „
rocznie . . . . .	14 „ 40 „	rocznie . . . . .	15 „ — „

## Prenumeratę przyjmują:

Główna Agencja i Ekspedycja „Tygodnika”  
we Lwowie, Pasaż Hausmana 9

Numera okazowe i prospekta wysyła gratis Główna Agencja i Ekspedycja „Tygodnika”, Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Nowo przybywający prenumeratorowie otrzymać mogą wszystkie numera począwszy od 1 stycznia wraz z tomami pism Sienkiewicza, który wyszły dotąd.

## „FLIRT” „KRAJ”

Najlepsze tutki i bibułki w książeczkach  
z papieru sassowskiego wyrobu

## S. W. Niemojowskiego

we Lwowie.

Wszędzie do nabycia.

254

## Ważne ogłoszenia

**Ryż** kiszony baryleczki 5 kilogr. franco wysyła za 2 zł. Julian Markowski, Uście ruskie.

**Nauczyciel** w średnim wieku poszukuje posady za skromne wynagrodzenie. Uczy wszelkich przedmiotów szkolnych do klas normalnych, na żądanie konwersacya niemiecka. Łaskawe zgłoszenia pod literami C. K. u P. Kosiarskiej, Lwów, ulica Stodowa nr. 7, we Lwowie.

**Osoba inteligentna** z dłuższą praktyką biurową, z szybkim piśmem poszukuje jakiegokolwiek zajęcia. Zgłoszenia pod „Skromne wymagania” post. rest. Lwów.

## Znakomity koniak

francuski, kuracyjny, odznaczony na wystawie lwowskiej, cała flaszka 3.50, pół flaszki 1.80, ówierz flaszki 1 zł. do nabycia tylko w handlu **Leonarda Soleckiego** we Lwowie, ul. Batorego 1. 2. 1122

## Dreyfuss

i bojownicy dla prawa i prawdy. **Tableau z 14 portretów medalionowych na kartonie** 50/60 cm. druk na podkładzie złotym, pięknie wykonany, za nadesłaniem 50 ct, przesyła franco pocztą H. Bozhan, Wien I, Laurenzerberg 1. — Odsprzedajcym duży rabat.

**Do wynajęcia** pomieszkanię z komfortem urządzone i łazienką, ul. Badenich 9. 1113

Łyżki stołowe z alpaki zł. 6.50, z chińskiego srebra zł. 14.—. Łyżeczki do kawy z alpaki zł. 3.25, z chińskiego srebra zł. 7 za tuzin poleca 1115

## Piotr Chrząstowski

handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry). Filia Tarnopol, pl. Sobieskiego.

**Kawy** najlepsze gatunki o smaku czystym i aromatycznym po ct. 90, 96, zł. 1, zł. 1.04 i 1.08 za pół kilogr. poleca 1009

## handel herbaty i kawy

**Edmunda Riedla, Lwów.**

## Raptularze

na rok 1900. Cena 40 ct., z przesyłką 45 ct. Skład główny **Leon Bodek**, Lwów, ul. Ormiańska 1. 3.

## Pożyczki

od 500 zł. w górę, rzetelnie i dyskretnie załatwia. — Zapytania pod J. K. 789, Rudolf Mosse, Wien.

CARO I JELLINEK  
Lwów,  
ul. Jagiellońska 22.

Przeprowadzenia w patentowanych wozach, uchylających potrzebę opakowania koleją, okrętem, drogą kołową także w miejscu

## Caro i Jellinek

spedytorzy

Lwów ul. Jagiellońska 22

Telefon. 408. 26

Budapeszt. Arany Janos utca 34.

Wiedeń I., Börsegasse 9.

## Konkurs.

1116

Wyższa szkoła (Akademia) handlowa w Krakowie ogłasza konkurs na posadę nauczyciela przedmiotów zawodowych: buchalteryi, rachunków kupieckich i korespondencyi handlowej.

Kompetenci, mający żadaną kwalifikacyę, zechcą wnieść podania swe do Dyrekcji tejże szkoły, z podaniem warunków, na jakich posadę tę objąć zamierzają do końca grudnia 1899 r.

## Biblioteki Macierzy Polskiej

opuszcil prasę tom piąty i zawiera

## Oko Proroka

czyli

**Hanusz Bystry i jego przygody,**

powieść z dawnych czasów,

napisal

**Władysław Lubiec,**

456 stron. 80.

Cena 1 korona.

z przesyłką pocztową 1 Korona 30 gr.

Cały rocznik „BIBLIOTEKI MACIERZY”, obejmujący, oprócz powyższej powieści, jeszcze 4 dziełka: dr K. Wojciechowskiego **Jan Kochanowski z Czarnolasu**, Br. Bielowskiego i Walerego Łozińskiego **Gawędy i powieści**; J. Bryczyńskiego **O lesie i drzewach przypolnych**; K. Szulca **O pogodzie**, kosztuje w prenumeracie:

tylko 2 korony.

Prenumerować można w **Ajencji Dzienników, Pasaż Hausmana 1. 9.**

## Osobno

**Encyklopedia** (znakomicie opracowana)

Zbiór wiadomości ze wszystkich gałęzi wiedzy.

Dwa tomy olbrzymie w broszurze tylko 1 zł. 50 ct., w ładnej oprawie 2 zł. Na przesyłkę pocztową uprasza się dodać 40 ct.

W koncesyonowanej  
**szkole tańców**  
**Praksedy z Sozańskich Stengel**  
rozpoczynają się z dniem dzisiejszym wpisy i  
**kurs tańców.**

Blizsza wiadomość

Rynek 1. 8, I. piętro (przez ganek)